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Gościnnie w Rościnnie
- Dożynki Gminne 2015

Dokończenie na str. 4

KOROWÓD CZAS ZACZĄĆ…
Tradycji stało się zadość. Sprzed Archidiecezjalnego Domu Rekolek-

cyjnego wyruszył korowód prowadzony przez Marka Gramzę Komen-
danta Gminnego OSP w Skokach. Tuż za nim kroczyli przedstawiciele 
instytucji, stowarzyszeń, organizacji dumnie niosąc sztandary. Wśród 
pocztów sztandarowych zaproszenia na dożynki przyjęli: Związek 

Kółek i Organizacji Rolniczych w Łosińcu, Związek Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych w Skokach, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Skokach, Ochotnicza Straż Pożarna w Kakulinie, Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie w Skokach, 7. Skocka Drużyna Harcerska im. 
Gen. Stanisława Sosabowskiego, Koło Łowieckie BORSUK nr 57 
w Skokach, Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach, 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skokach, Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie, Klub Sportowy Wełna Skoki, 
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 120 w Skokach. 

Kapela Zespołu Folklorystycznego WIELKOPOLANIE przygrywała 
podczas przemarszu z bryczki pięknie ustrojonej, a użyczonej przez 
Mariana Deminiaka ze Skoków. Dalej w korowodzie szli zaproszeni 
goście z Tadeuszem Kłosem Burmistrzem Miasta i Gminy Skoki na 
czele. Wśród gości między innymi:  Michał Piechocki Wicestarosta 
Wągrowiecki, Bogdan Fleming Wiceprezes Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej, Dorota Ewertowska Kierownik Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, Aleksandra Kamińska Skarbnik Gminy 
Skoki, radni powiatowi: Krzysztof Migasiewicz, Grzegorz Owczarzak, 

Po osiemnastu latach przerwy Sołectwo Rościnno było ponownie gospodarzem Święta Plonów. Na przyjęcie dożynkowych gości 
przygotowało się wyśmienicie. Przepiękne dekoracje, wręcz artystyczne dzieła ze słomy, kwiatów, warzyw, owoców zdobiły wieś 
przed i w trakcie dożynek. Kuchnia rościńska pachniała i smakowała pysznie. Wśród potraw królował bigos, kaszanka, chleb 
ze smalcem i ogórek kwaszony oraz ciasta. Nad wszystkim czuwał sołtys Hubert Czarnecki wraz z radą sołecką i starostami 
dożynkowymi: Sandrą Szymaś i Patrykiem Loręckim. Młodzi, a dosłownie najmłodsi w historii tego rolniczego święta w naszej 
gminie przejęli dożynkowe stery z powodzeniem. Oboje przyszłość swoją wiążą z rolnictwem. Są reprezentantami czwartego 
pokolenia w rodzinach Loręckich i Szymasiów, którzy zdecydowali się mieszkać i pracować w Rościnnie.   

Iwona Tyll, Zbigniew Kujawa Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 
Skoki, radni RM Gminy Skoki, Wiesław Sierzchuła Dyrektor Gim-
nazjum w Skokach, Robert Rogaliński Kierownik OPS w Skokach, 
Antoni Kasica Prezes Towarzystwa Wspierania Rodziny i Dziecka 
ALIA w Antoniewie.   

Po raz drugi uczestnikami przemarszu  i zaangażowanymi podczas 
uroczystości dożynkowych były ORLIKI KS WEŁNA SKOKI pod 
opieką Magdaleny Bartkowiak i mam chłopców. W ludowych strojach 
zaprezentowały się dziewczynki – mieszkanki Rościnna, które podob-
nie jak ORLIKI uczestniczyły czynnie w obchodach Święta Plonów. 
Korowód zamykały delegacje wieńcowe i jadący bryczką starostowie: 
Sandra Szymaś i Patryk Loręcki.

NA POWITANIE
Uczestników korowodu ze sceny przywitał słownie Jacek Dukszta 

oraz śpiewająco Bogdan Gajewski obecnie mieszkaniec Skoków, 
a pochodzący z Rościnna. Pan Bogdan specjalnie na tę okoliczność 
napisał piosenkę o Rościnnie. 

Estrada od tej chwili należała już do artystów. I tych zawodowych, 
mowa o Zespole Folklorystycznym WIELKOPOLANIE działającym 
w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i CAK w Poznaniu, i do tych 
nie wpisanych jeszcze na listę zawodowych. A przecież artystyczne 
dzieła, jakimi okazały się być tegoroczne wieńce stworzone zostały 
przez nieprzeciętnie zdolnych. I to właśnie pisząc o artystach mam na 
myśli  także twórców wieńców.
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„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

Przyszli na świat i w naszej społeczności 
znaleźli swe miejsce na ziemi: 

Jabłońska Eliza 11.08.2015
Dereżyńska Lena 16.08.2015
Serbin Kacper 17.08.2015
Witt Marek 21.08.2015
Paczkowski Marcel 25.08.2015
Seidler Iga 26.08.2015
Budzisławski Mikołaj 30.08.2015
Budzisławska Kornelia 30.08.2015
Łuczak Kamil 08.09.2015
Wróbel Amelia 08.08.2015
Pawlicki Tomasz 08.09.2015
Pawlak Filip 12.09.2015 
Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 

a im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca  
w dorosłym życiu.

Ślubując sobie wstąpili w związek małżeński i założyli rodzinę:

Cybulska Iwona i Ciemniewski Krzysztof
Cieślowska Iwona i Kurek Kamil
Osińska Monika i Jaszyk Mariusz
Satora Joanna i Lubawy Karol
Gwóźdź Paulina i Myszka Marek
Musielak Sylwia i Nitzke Bartłomiej
Ślósarczyk Kamila i Szcześniak Błażej

Nowożeńcom życzymy wielu szczęśliwych, wspaniałych dni i lat życia, oraz 
wielu pięknych Jubileuszy w gronie szczęśliwej rodziny i przyjaciół.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku 
na skockiej ziemi znaleźli:

Dębicka Władysława ur. 01.04.1930 Skoki zm. 26.08.2015
Kujawa Genowefa ur. 24.12.1930 Skoki zm. 19.08.2015
Loręcka Jadwiga ur. 25.09.1923 Rościnno zm. 03.09.2015
Tyl Marian ur. 24.03.1928 Kakulin zm. 31.08.2015
Wasilewska Teresa ur.17.09.1952 Stawiany zm. 31.08.2015

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy, że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Tradycyjnie, jak co roku dzień 1 września to dwie uroczystości. 
Pierwsza, to oczywiście inauguracja nowego roku szkolnego. Ta od-
była się w skockich szkołach przed południem. Druga to uroczystość 
upamiętniająca rocznicę wybuchu II wojny światowej, największego 
międzynarodowego konfliktu XX wieku, który rozpoczął się napadem 
hitlerowskich Niemiec w Polskę.

W Skokach od kilku lat główne uroczystości odbywają się przed 
tablicą pamiątkową znajdującą się na ścianie dawnego magistratu 
na Placu Powstańców Wielkopolskich. Nie inaczej było i w tym roku. 
Były poczty sztandarowe, delegacje zakładów pracy, organizacji  
i stowarzyszeń, dzieci i młodzież szkolna, a przede wszystkim ci (niestety 
nieliczni mieszkańcy), którym nieobca jest pamięć i tradycja..

Punktualnie o godzinie 12:00 strażacka syrena rozpoczęła uroczysto-
ści, następnie Mazurka Dąbrowskiego odśpiewał (wraz z zebranymi) 
harcerz 7 SDH „HYCE” dh. Krzysztof Neldner. Z kolei piszący te słowa 
przybliżył zebranym Tamten Wrzesień i lata II wojny światowej przede 
wszystkim pod kątem udziału w walkach mieszkańców naszego miasta 
i gminy. 

Ze wzglądu na olbrzymi upał (temperatura w cieniu przekraczała 
35oC) i możliwości zasłabnięcia przyszedł czas kończyć uroczystości. 
Przy wtórze werbla druha Adama Frąckowiaka przybyłe delegacje zło-
żyły znicze i wiązanki kwiatów. Na koniec głos zabrał burmistrz Miasta 
i Gminy, który podziękował wszystkim za przybycie na uroczystości.

Andrzej Surdyk

WRZESIEŃ 1939 - PAMIĘTAMY

PODZIĘKOWANIE!
15 sierpnia 2015 około godziny 19:00 nad Rościnnem przeszła „mała trą-
ba powietrzna”, która na naszej nieruchomości zerwała 9 płyt eternito-
wych z budynku mieszkalnego i 6 płyt z budynku gospodarczego. Ta sama 
wichura zerwała dach ze stodoły naszego sąsiada Franciszka Korzonka.
Przerażeni i zrozpaczeni wraz z rodziną zaczęliśmy zabezpieczać budynek 
przed zalaniem przez nadchodzącą ulewę. Równocześnie licząc na pomoc, 
o zdarzeniu poinformowaliśmy Powiatową Komendę Straży Pożarnej w 
Wągrowcu. I w tym przypadku nie zawiedliśmy się. Po kilkunastu minu-
tach usłyszeliśmy sygnał wozu strażackiego z Komendy Powiatowej, a na-
stępnie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach.
Przybyli strażacy szybko wzięli się do pracy, sprawnie rozłożyli folię i 
plandekę i fachowo zabezpieczyli budynek przed groźnie zapowiadającą 
się burzą i deszczem, co uchroniło nas przed dotkliwymi i trudnymi do 
przewidzenia uszkodzeniami i stratami.
W tej przykrej dla nas sytuacji doznaliśmy też nieocenionej pomocy i 
wsparcia ze strony mieszkańców Rościnna Teresy i Zenona Majntas, któ-
rzy zobowiązali się naprawić nam uszkodzony dach, a bezpośrednio po 
zakupie przez nas płyt dachowych, naprawę tę bezpłatnie wykonali.   
Wdzięczni za okazaną pomoc, tą drogą składamy serdeczne i szczere po-
dziękowania dla wszystkich, którzy nam z tą pomocą pospieszyli, 

Halina i Zdzisław Kłosowscy

Informujemy, że Agencja Pracy Headhunters, ul. Murawa 29, Poznań 
organizuje w dniu 5 października 2015 r. w godzinach 10.00-11.30

TARGI PRACY
Miejsce spotkania: Sala Biblioteki Publicznej  przy Urzędzie Miasta 
i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11.
Zapraszamy osoby poszukujące pracy fizycznej. Przykładowe stanowi-
ska: operator maszyn wtryskowych, operator szczotkarki, pracownik 
drogowy, pracownik produkcji, pracownik pralni i in. Agencja poszukuje 
pracowników do pracy m.in. w Poznaniu, Koziegłowach i Murowa-
nej Goślinie.
Jednocześnie informujemy że Urząd Miasta i Gminy w Skokach udostęp-
nia Agencji Pracy pomieszczenie na spotkanie i nie jest odpowiedzialny 
za przebieg ewentualnie nawiązanych kontaktów pomiędzy pracodawcą 
a pracownikiem.
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Dokończenie ze str. 1
Wśród delegacji wieńcowych na scenie zaprezentowali się przed-

stawiciele następujących sołectw: ROŚCINNA- gospodarze, Łosińca, 
Pawłowa Skockiego, Rejowca, Budziszewic, Niedźwiedzin, Brzeźna, 
Roszkówka, Rakojad, RSP w Lechlinie, Pomarzanek, Sławicy, Jabłko-
wa, Potrzanowa, Bliżyc, Kakulina, Kuszewa. Każda delegacja w podzię-
kowaniu za przygotowanie wieńca otrzymała słoiczek miodu na osłodę. 

Zaproszonych gości, ze szczególnym ukłonem dla rolników powitał 
ze sceny Tadeusz Kłos Burmistrz Miasta i Gminy Skoki. 

MSZA ŚWIĘTA POLOWA
Liturgię mszy świętej sprawowało trzech księży: Ksiądz Dyrektor 

ADR w Rościnnie Franciszek Jabłoński, Ksiądz Proboszcz Parafii 
w Lechlinie Sławomir Komorski i Ksiądz Rezydent Krzysztof Burwiel. 

O oprawę muzyczną i czytania mszalne oraz psalmy zadbali: Katarzyna 
Dziel/wokal, Waldemar Błażyński/gitara, Maciej Kujawa/gitara oraz 
SIDE EFFECT: Julia Dereżyńska, Sandra Litkowiec, Joanna Dziel, 
Gabriela Mistrzak, Kamila Przywarska, Krzysztof Neldner i Kacper 
Kujawa. 

Dziewczęta i chłopcy wespół z panią Kasią prezentowali się na 
ludowo, co stanowiło dodatkowy atut wizerunku artystycznego. Pod-
czas mszy świętej dary złożyły następujące delegacje: ORLIKI KS 
WEŁNA SKOKI, DZIEWCZĘTA Z ROŚCINNA i STAROSTOWIE 
DOŻYNKOWI. 

OBRZĘDOWO, ZWYCZAJOWO, TRADYCYJNIE
Jednym z najważniejszych momentów podczas uroczystości święta 

plonów jest obrzęd przekazania chleba gospodarzowi przez starostów 
dożynkowych. Przy wtórze kapeli, śpiewów i tańców ludowych Sandra 

Szymaś i Patryk Loręcki najpierw pięknie zatańczyli, a następnie wrę-
czyli chleb wypieczony z tegorocznych zbóż na ręce Tadeusza Kłosa 
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Gospodarz życzył zebranym, aby 
nikomu chleba nie brakowało. Wspólnie ze starostami podzielił bochen 
pomiędzy uczestników dożynek.

ZŁOTY KŁOS
Statuetkę „Złoty Kłos 2015” otrzymał z rąk Burmistrza Hubert 

Czarnecki Sołtys Sołectwa Rościnno. Gospodarz gminy Skoki doce-

nił zaangażowanie Sołtysa nie tylko w pracę na rzecz wsi, ale także 
za popularyzację wiedzy ornitologicznej wśród mieszkańców gminy. 

TURNIEJOWO
Dj Dawid Rakowicz podkręcił muzę, Piotr Wiśniewski przejął mi-

krofon, Krzysztof Mańka sędzia główny zawodów wspólnie z Witoldem 
Bzdęgą głównym informatykiem turnieju (punktacja, stopery) dali 
hasło gotowości bojowej i się zaczęło. Proszę Państwa dziewiętnaście 
ekip zwartych i przyjaźnie nastawionych do walki o pięć tysięcy złotych, 
i o tytuł mistrza VIII TURNIEJU SOŁECTW GMINY SKOKI stanęło 
w blokach startowych. Najpierw drużyny prezentowały się okrzykiem 
sportowym na boisku turniejowym, dalej  sołtysi doili sztuczną krowę, 
duety w taczkach woziły się wzajemnie, do tychże taczek wszyscy zawod-
nicy kalosze próbowali celnie wrzucić, wreszcie związani, zintegrowani 
w parach po zwycięstwo biegli, ile sił w nogach. Sędziowie pomocniczy: 
Anna Maciąg, Kinga Świder, Katarzyna Przybysz, Zuzanna Szamocka, 
Anna Popadowska i Karol Kłos czuwali nad prawidłowym przebiegiem 
konkurencji. Ale decydujący głos należał do Niego: Krzysztof!!! Spra-
wiedliwy, konsekwentny, precyzyjny i  dokładny do bólu. Teraz przyszła 
kolej na Witolda!!! Liczył w skupieniu, spokojnie i jakże profesjonalnie. 
Są wyniki, możemy ogłaszać!!! Emocje sięgały zenitu. PIERWSZE 
MIEJSCE zajęła DRUŻYNA Z POMARZANEK!!! 

Sołtys i radny w jednym Roman Witek nie krył łez wzruszenia. Ta 
drużyna to niemalże cała wieś! Najmniejsze w Gminie Skoki, a dzisiaj 
wielkie POMARZAAAANKI. Brawa !!!

Na drugim miejscu uplasowała się ekipa z ŁOSIŃCA z SOŁTYSEM  
DANUTĄ BERENT, na trzecim drużyna reprezentująca sołectwo 
POTRZANOWO z SOŁTYSEM JANEM BRODĄ. 

W VIII TURNIEJU SOŁECTW GMINY SKOKI udział wzięły 
i miejsca od czwartego zajęły: SŁAWA WIELKOPOLSKA, JABŁKO-

Gościnnie w Rościnnie
- Dożynki Gminne 2015
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WO, LECHLINEK, BLIŻYCE, RAKOJADY, ROŚCINNO, SŁAWICA, 
REJOWIEC, KAKULIN, SZCZODROCHOWO, GLINNO, PAWŁO-
WO SKOCKIE, NIEDŹWIEDZINY, CHOCISZEWO, LECHLIN, 
ROSZKOWO. 

Brawa dla wszystkich ekip!!!

STOISKOWO, REKREACYJNIE, KONCERTOWO
Stoisk rękodzielniczych podczas dożynek nie brakowało. Twórcy 

ludowi zachęcali do kupna oryginalnych rzeźb, własnoręcznie przy-
gotowanych lalek, aniołów, biżuterii. Był miód i wyroby z wosku, były 
zabawki, jednym słowem „czym chata bogata…”

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach zorganizowało zawody 
strzeleckie. Cieszyły się bardzo dużym powodzeniem. Były puchary dla 
zwycięzców i gratulacje od Krzysztofa Jachny Prezesa KBS. 

A skoro gość w dom to i lodówka otwarta. Bartosz Wołkow Catering 
częstował przysmakami wiejskimi. Wydano ich ponad 700 porcji. Panie 
z Rościnna serwowały bigos, kaszankę i inne smaczne jadło. 

Dmuchane zamki, baseny, trampolina, euro bungee bezpłatnie 
dostępne były dla najmłodszych uczestników Święta Plonów. 

MARIUSZ KALAGA znany i lubiany muzyk, niegdyś w „GANGU 
MARCELA” zaserwował w Rościnnie muzyczny koktajl przebojów. 
Wraz z Partners Voice zjednał publiczność, zachęcił do wspólnego 
zaśpiewania i zatańczenia nie tylko śląskich szlagierów. Atrakcją kon-
certu były wesołe komentarze i niecodzienne interpretacje melodyjnych 
utworów. Niektórzy długo nie zapomną tamtej nocy ;).

MAREK WROMBEL i GRZEGORZ MRÓZ jako DUET bawili 
chętną do tańca publiczność podczas zabawy. 

BEZPIECZNIE
Nad bezpieczeństwem biesiadników czuwała Agencja Ochrony Bond 

Guard Security z Wągrowca. Napoje z dodatkiem alkoholu można 
było spożywać tylko i wyłącznie w ogródku piwnym. I o to, panowie od 
„Bondiego” zadbali należycie. O bezpieczeństwo troszczyli się także 
strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rościnnie i funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Skokach. Z pierwszą pomocą przedmedyczną 
podążali zaprzyjaźnieni już ze skockimi imprezami ratownicy z Rescue 
Med Team w Wągrowcu. O porządek na terenie imprezy dbali miesz-
kańcy Rościnna. Było zatem i bezpiecznie, i czysto. 

MEDIA 
Karolina Stefaniak, zajmująca się z urzędu promocją gminy Skoki 

wykonała kilkaset pięknych zdjęć. Do dożynkowych wspomnień zapra-
szamy  na www i Fb Biblioteki w Skokach oraz Gminy Skoki. W pełnej 
dziennikarskiej gotowości jak zawsze stawił się PIOTR BOROWICZ 
Redaktor „Podskoków” oraz FRANCISZEK SZKLENNIK Redaktor 
„Głosu Wągrowieckiego”. 

WSPARCIE 
Namiot dla Organizatora użyczył Kierownik Baz Paliw nr 4 w Re-

jowcu TOMASZ DOMAŃSKI.
Z namiotu dla artystów korzystać mogli artyści dzięki uprzejmości 

Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA w Jabłkowie. 
Parkingi dla uczestników korowodu udostępnił Ksiądz FRANCI-

SZEK JABŁOŃSKI Dyrektor ADR w Rościnnie. 
Taczki dla potrzeb Turnieju Sołectwa użyczył pan JAROSŁAW 

MODLIBOWSKI ze Skoków.
Trybunę dla publiczności oraz bryczki udostępnił pan MARIAN 

DEMINIAK ze Skoków.
DZIĘKUJEMY!!!

PODZIĘKOWANIA kierujemy do wszystkich zaangażowanych 
osób, o których wspomniałam w artykule.

Najserdeczniejsze podziękowanie należy się mieszkańcom Rościn-
na. Za Państwa trud w tworzeniu dekoracji dożynkowych, scenicznej, 
przygotowanie ołtarza, za wszelką pomoc DZIĘKUJEMY!!!

w imieniu organizatora Święta Plonów w Rościnnie
Elżbieta Skrzypczak

PS Zdjęcia z dożynek www.gmina-skoki.pl oraz www.facebook.com/
GminaSkoki

Z udziałem wielu gości, a wśród nich; władz Samorządowych Gminy 
– Burmistrza Tadeusza Kłosa oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Zbigniewa Kujawy i władz Powiatu Wągrowieckiego- radnych Krzysz-
tofa Migasiewcza, Grzegorza Owczarzaka i Iwony Tyl, w sobotę 22 
sierpnia, Rejowiec kolejny rok stał się miejscem Parafialno- Obwo-
dowego Święta Plonów.    

Uroczystości Dożynkowe rozpoczęły się Mszą Świętą  Dziękczynną 
w kościele pw Najświętszego Serca Pana Jezusa, w trakcie której dzię-
kowano Bogu za tegoroczne zbiory oraz modlono się za pomyślność 
ludzi pracujących w rolnictwie. Udział w nabożeństwie oprócz miesz-
kańców rejowieckiej parafii i reprezentujących ich delegacji wieńco-
wych: Stawian, Niedźwiedzin i Rejowca, wzięły też delegacje wieńcowe 
z Pawłowa Skockiego – parafia w Dąbrówce Kościelnej i Brzezna- pa-
rafia w Długiej Goślinie. Wszystkie delegacja zaprezentowały i złożyły 
u stóp ołtarza piękne- wykonane z darów wielkopolskiej ziemi: ziół, 
kwiatów, warzyw i zbóż- wieńce dożynkowe, które wraz z chlebem 
z tegorocznych zbiorów zostały poświęcone przez sprawującego modły 
księdza proboszcza Błażeja Czarneckiego.

Po Mszy Świętej  jej uczestnicy, prowadzeni prze Kapelę „Wiwaty” 
z Pobiedzisk w korowodzie dożynkowym przeszli na plac przy Świetlicy 
Wiejskiej, gdzie przy przyśpiewkach Kapeli odbyła się zgodnie z trady-
cyjnym obrzędem dożynkowym dalsza, świecka część uroczystości. W jej 
trakcie Starostowie Dożynkowi- Iwona Skarupa z Rejowca i Wiesław 
Ruta z Niedźwiedzin- na ręce gospodarza Gminy, Burmistrza Tade-
usza Kłosa, złożyli tradycyjne życzenia i przekazali świeży, upieczony 
z tegorocznej mąki chleb. Teraz też Burmistrz zwyczajowo wraz ze 
Starostami oraz Sołtysem Ewą Zygmaniak, przy przyśpiewkach Kapeli 
podzielił się chlebem z uczestnikami uroczystości.

Uczestników Dożynek przyśpiewkami i muzyką zabawiali członkowie 
Kapeli, a ich finał stanowiła Zabawa Taneczna, na której bawiło się 
kilka pokoleń, nie tylko mieszkańców wsi reprezentowanych przez 
delegacje wieńcowe i mieszkańców Ziemi Skockiej, ale i sąsiednich 
powiatów. 

Edmund Lubawy  

PARAFIALNO - OBWODOWE 
ŚWIĘTO PLONÓW W REJOWCU
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Zgodnie z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 6 września 2015 
odbyło się ogólnokrajowe referendum, w którym  Polacy uprawnieni do głosowania mieli 
możność odpowiedzieć na trzy zasadnicze pytania zawarte na Karcie do głosowania. Pytania 
te miały następujące brzmienie:

Pytanie pierwsze: „Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wy-
borczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej?”. 

Pytanie drugie: „Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu finansowania 
partii politycznych z budżetu państwa?”.

Pytanie trzecie: „Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygania wątpli-
wości co do wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika?”. 

Udzielenie odpowiedzi pozytywnej „TAK” oznaczało zgodę, zaś udzielenie odpowiedzi 
negatywnej „NIE” oznaczało brak zgody:

- na wprowadzenie jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej (odpowiedź na pytanie pierwsze); 

- na utrzymanie dotychczasowego sposobu finansowania partii politycznych z budżetu państwa 
(odpowiedź na pytanie drugie);

- na bezpośrednie wpisanie do ustawy – Ordynacja podatkowa zasady, zgodnie z którą w przy-
padku istnienia wątpliwości prawnych organ zobowiązany jest wątpliwości te rozstrzygać, 
na korzyść podatnika (odpowiedź na pytanie trzecie).

Oceniając przebieg i wyniki Referendum w naszej Gminie widzimy, że podobnie jak w całej 
Polsce wyborcy nie wyrazili nim zainteresowania. By jego wyniki stały się wiążące dla usta-
wodawcy, zgodnie z prawem winno w nim w skali kraju uczestniczyć ponad 50% wyborców 
uprawnionych do głosowania. Tymczasem udział w nim wzięło 7,80% Polaków. Frekwencja 
w Mieście i Gminie Skoki była nieco większa i wyniosła 7,83%. Dla porównania w powiecie 
wągrowieckim wyniosła ona 7,4%, a w województwie wielkopolskim 7,51%.

Dla orientacji czytelników poniżej podajemy wyniki głosowania w poszczególnych obwodach 
wyborczych oraz jak odpowiadali na poszczególne pytania wyborcy, którzy zdecydowali się na 
udział w Referendum: 

Obwodowa Komisja Wyborcza Liczba wyborców Liczba udzielonych odpowiedzi
Uprawnionych 
do głosowania

Uczestniczących 
w referendum

Pytanie I Pytanie II Pytanie III
Tak Nie Tak Nie Tak Nie

Nr 1 – szkoła Skoki 936 76 60 14 10 62 69 4
Nr 2 – przedszkole Skoki 1042 85 63 21 12 73 80 4
Nr 3 – przedszkole Skoki 1302 129 99 28 25 102 120 8
Nr 4 – świetlica Kakulin 619 55 44 9 5 45 50 3
Nr 5 – świetlica Bliżyce 457 27 24 3 3 23 22 4
Nr 6 – świetlica Rejowiec 1116 75 55 16 14 59 69 3
Nr 7 – świetlica Potrzanowo 630 44 31 12 12 31 41 2
Nr 8 szkoła Lechlin 1066 70 46 18 7 55 55 8

Ogółem 7168 561 422 121 88 450 506 36

Uwaga: różnica pomiędzy liczbą osób uczestniczących w Referendum, a sumą udzielonych 
na każde pytanie odpowiedzi: „Tak” i „Nie” wynika ze stwierdzenia przez Komisję głosów 
nieważnych. 

OGÓLNOKRAJOWE REFERENDUM
w dniu 6 września 2015

ZMIANY W SZKOLNICTWIE
Od 1 września 2015 zacznie obowiązywać roz-

porządzenie ministra edukacji narodowej z dnia 25 
czerwca 2015 w sprawie szczegółowych warunków 
i sposobu przeprowadzania sprawdzianu, egzaminu 
gimnazjalnego i egzaminu maturalnego (Dz.U.Poz. 
959). Dodatkowo tego samego dnia w życie wejdzie 
rozporządzenie MEN z 10 czerwca 2015 r. w spra-
wie szczegółowych warunków i sposobu oceniania, 
klasyfikowania i promowania uczniów oraz słucha-
czy w szkołach publicznych (Dz.U.Poz. 843). 

Zacznie też obowiązywać nowelizacja ustawy 
o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. 
z 2015m poz. 35), w której zawarto zakaz sprze-
daży niezdrowej żywności na terenie przedszkoli, 
szkół i placówek oświatowych. 

Od nowego roku szkolnego technika będą 
mogły kształcić w czterech nowych zawodach: 
technik urządzeń dźwigowych, technik chłod-
nictwa i klimatyzacji, technik przemysłu mody 
oraz technik lotniskowych służb operacyjnych, 
z kolei zasadnicze szkoły zawodowe w dwóch 
nowych zawodach: mechanik motocyklowy oraz 
przetwórca ryb. 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 
2015/2016 uczniowie pierwszych klas gimnazjów 
otrzymają darmowe podręczniki. Bezpłatne pod-
ręczniki znoszą konieczność dofinansowywania 
ich zakupu, ponieważ reforma ma docelowo do 
2017 umożliwić korzystanie z darmowych pod-
ręczników i materiałów ćwiczeniowych wszystkim 
uczniom klas szkół podstawowych i gimnazjów. 

Prawdziwą rewolucję przejdą również sklepiki 
szkolne. Nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia wprowadza absolutny zakaz 
sprzedaży niezdrowej żywności na terenie przed-
szkoli, szkół i placówek oświatowych. Szkoły 
będą kontrolowane i jeśli nie wprowadzą prze-
pisów w życie, będą musiały zapłacić grzywnę. 
Nowelizacja chce wyeliminować dotychczasowe 
błędy w sposobie odżywiania dzieci i młodzieży 
szkolnej. 

Zmiany w polskim szkolnictwie kładą szcze-
gólny nacisk na zdrową dietę i prawidłowy roz-
wój psychofizyczny uczniów. Walczą z nadwagą 
i otyłością wśród dzieci i młodzieży, a także mają 
zlikwidować rosnącą z roku na rok falę całorocz-
nych zwolnień z zajęć wychowania fizycznego. 

Od tego roku szkolnego nauczanie wychowa-
nia fizycznego w szkołach przejdzie prawdziwą 
metamorfozę. Po pierwsze i najważniejsze, Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej zadecydowało, 
że lekarze nie będą mogli wystawić uczniowi 
zwolnienia z zajęć na cały semestr. Opinia le-
karska będzie musiała zawierać jasno przedsta-
wiony rodzaj lub konkretne przykłady ćwiczeń, 
których uczeń nie może wykonywać oraz określać 
przedział czasu, w którym zwolnienie będzie obo-
wiązywało. Aby zachęcić uczniów do większego 
zaangażowania, zmianie ulegną również przepisy 
dotyczące wystawiania ocen. Kryteria zostają 
poszerzone tzn. oprócz aktywności podczas zajęć 
i wywiązywania się z obowiązków wynikających 
z ich programu, pod uwagę będą również brane: 
systematyczny udział w lekcjach oraz aktywność 
pozalekcyjna ucznia. 

Czy wprowadzone zmiany spełnią swoje cele? 
Na to pytanie będziemy mogli odpowiedzieć 
dopiero za kilka lat.

Krzysztof Ołdziejewski 
pedagog szkolny gimnazjum
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6 września w Skokach, na terenie stadionu 
sportowego odbyły się Powiatowe Zawo-
dy Sportowo - Pożarnicze. Do zawodów 
przystąpiło ogółem 12 drużyn. W grupie 
seniorów startowała jedna drużyna kobieca 
reprezentująca OSP Łekno. 

Spośród siedmiu drużyn męskich najlepszą 
okazała się drużyna z Czerlina natomiast 
na drugim miejscu podium stanęła drużyna 
z OSP  Łekno, trzecie miejsce zajęło OSP 
Damasławek. 
Wyniki Powiatowych Zawodów Sportowo – 

Pożarniczych
Jednostki OSP Mężczyźni:
Czerlin - 110,20 pkt.
Łekno - 113,09 pkt.
Damasławek - 121,09 pkt.
Sienno - 126,91 pkt.
Gołaszewo – 136 pkt.
Stołężyn – 156 pkt.
Kakulin – 157 pkt.
Jednostka OSP Kobiet:
Łekno 141,70

8 września 2015, odwiedzam dyżurkę OSP 
w Skokach. Zastaję w niej zastęp strażaków, 
którzy właśnie powrócili po ponad dwugodzinnej 
akcji likwidacji gniazd os w budynku Przedszkola 
im „Kubusia Puchatka” w Skokach. Strażacy: 
Roman Drews ,Dariusz Majchrzak, Robert 
Baranowski, Michał Witkowski i Karol Nowak 
złożyli ekwipunek. Dowodzący akcją Robert 
Baranowski i Roman Drews składają meldunki 
do Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wą-
growcu i wypełniają dokumenty, które należy 
sporządzić po każdorazowym wyjeździe. 

Michał Witkowski w tym czasie przygoto-
wuje kawę, którą teraz można- chciałoby się 
powiedzieć ze spokojem – wypić. Ale nigdy 
nic nie wiadomo. Bo może za chwile znów za-
wyje syrena i trzeba będzie działać. Bo takich 
„wyć” od początku roku było już 122, w tym 
pamiętnej doby - 15 sierpnia, aż 11. Spośród 
wszystkich alarmów, 2 okazały się fałszywe. 
Z pozostałych 120 - 51 dotyczyło pożarów, 
a kolejne 69 zagrożeń miejscowych. Na te 
ostatnie złożyły się wyjazdy:
- 13 do wypadków drogowych i komunika-

cyjnych,
- 31 do usuwania skutków wichrów i hura-

ganów,
- 6 do usuwania wycieków oleju i plam 

na drodze,

- 1 do wypompowania wody z zalanych domów,
- 18 do innych zdarzeń, w tym do usuwania 

niebezpiecznych owadów i zerwanych linii 
energetycznych.            

O tym wszystkim dowiaduję się z rozmowy 
- wspartej zapisami w książce wyjazdów i w 
komputerze. Ale moi rozmówcy wspominają 
też  akcje, które wzbudzały najwięcej emocji 
i które na długo, a niektóre niewątpliwie na 
zawsze pozostaną w ich pamięci. 

A były nimi niewątpliwie:
- 23.04. - wypadek motocyklisty w Potrzano-

wie, któremu udzielono pierwszej pomocy,
- 26.05. - pożar traktora ciągnącego na drodze 

przyczepy z balotami w Kakulinie,
- 26.05. – zerwane linie energetyczne na te-

renie Gminy,
- 11.08. – pożar lasu w Niedźwiedzinach / 

w gaszeniu brały udział 2 zastępy strażaków 
ze Skoków i 1 zastęp z Komendy Powiatowej 
w Wągrowcu/

-15.08. – 11 wyjazdów związanych z usuwa-
niem skutków burzy i wiatru: zabezpieczanie 
uszkodzonego dachu i linii energetycznych, 
usuwanie powalonych drzew i połamanych 
gałęzi oraz gaszenie palącego się od pioruna 
balotu słomy na polu,

- 17.08. – pożar przyczepy z balotami słomy 
w Raczkowie,

- 18.08. - wydobycie ofiary śmiertelnej, kąpieli  
w jeziorze Włókna.
Jednak największe wrażenie zrobiła i w 

psychice biorących w niej udział strażaków 
nieodwracalnie zapisała się akcja z dnia 12 
lipca związana z gaszeniem pożaru drewnia-
nego domku kampingowego w Grzybowie 
i zabezpieczeniem przed rozprzestrzenie-
niem się ognia lasu i sąsiednich zabudowań. 
Bo czyż można zapomnieć zwęglonych ciał 
dwóch osób, które zginęły w tym pożarze, tym 
bardziej, że jedna z ofiar, to były mieszkaniec 
Ziemi Skockiej i kolega z ławy szkolnej. 

O rozmiarze tej, akcji i zagrożenia jakie 
niósł ten pożar, niech świadczy fakt, że udział 
w niej, oprócz 2 zastępów skockich ochot-
ników brali też: zastęp Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Prusiec oraz 2 zastępy strażaków 
zawodowych z Państwowej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu wraz z oficerem operacyjnym, 
który koordynował całość działań.

Naszym strażakom, w imieniu współmieszkań-
ców życzymy, by ich wyjazdy były zawsze owocne 
i bezpieczne. 

By zawsze zdążyli na czas, bo przecież nigdy nie 
wiadomo, czy i kiedy w natłoku zdarzeń i tempie 
życia będziemy potrzebowali ich pomocy.  

Edmund Lubawy

ZAWSZE GOTOWI NA RATUNEK
Głos strażackiej syreny. Zawsze wzbudza niepokój, a co najmniej ożywienie i zainteresowanie każdego 

człowieka. Ale dla nich – strażaków, członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach – oznacza on jeszcze 
jedno – wezwanie do akcji. Oznacza , że coś się stało, albo że coś aktualnie się dzieje co wymaga pomocy, 
a co najmniej ich interwencji. 

Zgodnie z regulaminem CTiF - MDP star-
towały 4 drużyny młodzieżowe – trzy chłopięce 
oraz jedna dziewczęca. Zmagania sportowe 
wśród drużyn chłopięcych zakończyły się zwy-
cięstwem drużyny z OSP Runowa. 
Wyniki Powiatowych Zawodów Sportowo – 

Pożarniczych CTiF - MDP

Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze

Jednostki OSP Chłopcy:
Runowo – 990 pkt.
Stołężyn – 899 pkt.
Morakowo – 849 pkt.
Jednostka OSP Dziewcząt:
Sarbia – 779 pkt.

Mariusz Dębski
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XII SESJA RADY MIEJSKIEJ
17 września, na swej XII sesji obradowała Rada Miejska Gminy 

Skoki. W obradach, którym przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, 
a rolę sekretarza obrad pełnił radny Arkadiusz Sommerfeld  uczest-
niczyło 14 radnych.

W rezultacie rozpatrywanych spraw i prowadzonych obrad Rada 
podjęła 7 uchwał, w tym:

1.Uchwałę nr XII/66/2015 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwa-
le budżetowej.

Uchwalą tą Rada do budżetu Gminy Skoki na 2015 wprowadziła 
zmiany jakie w trakcie  bieżącej  realizacji budżetu wyłoniły się zarówno 
po stronie dochodów, jak i wydatków. W rezultacie wprowadzonych 
zmian budżet po stronie dochodów zwiększył się o kwotę 94.543,00 
zł i aktualnie wynosi 35.467.423,36 zł. Równocześnie po stronie wy-
datków uległ on zmniejszeniu o kwotę 177.273,00 zł i obecnie wynosi 
37.989.235,36 zł.

Po stronie dochodów ujęto między innymi dochód w wysokości 
14.600,00 zł  ze sprzedaży samochodu używanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych oraz środki  pozyskane z  Funduszu    Rozwoju 
Kultury Fizycznej  na podstawie umowy zawartej z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki na przebudowę boiska sportowego w Skokach 
w wysokości 250.800,00 zł. 

Natomiast po stronie wydatków min.: Zmniejszono o 125.000,00 
wydatki na dokumentacje techniczną na rewitalizację dworców i tere-
nów przydworcowych. Zmniejszono o 10.000,00 zł wydatki na budowę 
nawierzchni ulic: Strumykowej, Łąkowej i Ogrodowej w Skokach i o tę 
kwotę zwiększono wydatki na przebudowę drogi gminnej w Szczodro-
chowie. Równocześnie o 55.000,00 zł zmniejszono wydatki na przebu-
dowę ulicy Borówiec w Potrzanowie oraz o 40.000,00 zł zmniejszono 
wydatki na wykup gruntów pod drogi .Zwiększono też o 370.000,00 zł 
wydatki na przebudowę placu przy Szkole Podstawowej w Skokach 
oraz o 55.000,00 zł wydatki na opracowanie dokumentacji na wymianę 
pokryć dachowych na budynkach szkolnych i o 270.000 zł na budowę 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Roszkówku.

Zarówno w/w, jak i inne zmiany szczegółowo zostały omówione 
w Uzasadnieniu do Uchwały. 

2.Uchwałę nr XII/67/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2016 – 2036

Uchwałą tą zmiany wynikłe z Uchwały nr XII/67/2015 Rada wpro-
wadziła do załączników nr 1 i 2 swej Uchwały nr III/10/2914 z dnia 30 
grudnia 2014 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Skoki na lata 2016 – 2036. 

3.Uchwałę nr XII/68/2015 w sprawie podtrzymania stanowiska 
w sprawie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Skoki.

Rada na sesji w dniu 25 czerwca 2015 r. rozpatrywała skargę ,która  
w dniu 8 czerwca 2015 r. wpłynęła  na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Skoki .W rezultacie podjęła swą Uchwałę nr X/60/2015, 
w której uznała skargę tę za bezzasadną.

Dnia 27 lipca 2015 Wojewoda Wielkopolski przekazał wydruk e-maila, 
gdzie skarżąca ponowiła skargę .Analiza treści tego pisma wskazuje, że 
nie zawarto w nim żadnych nowych okoliczności w stosunku do poprzed-
nio wniesionej skargi i do stanu faktycznego, który był przedmiotem 
analizy Rady przy podejmowaniu Uchwały w dniu 25 czerwca 2015 r.  

W związku z powyższym Rada uznała, że zgodnie z art. 239 §1 Ko-
deksu Postępowania Administracyjnego dalsze skargi dotyczące tej 
sprawy, a niewskazujące na nowe okoliczności będą odkładane do akt 
sprawy bez udzielenia odpowiedzi.

4. Uchwałę nr XII/69/2015 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miej-
skiej Gminy Skoki nr XXXVII/214/97 z dnia 21 marca 1997 w sprawie 
nadania nazw ulicom na terenie wsi Potrzanowo.

Uchwałą tą Rada zmieniła swą Uchwałę nr XXXVII/214/1997, którą 
nadała nazwy ulicom na terenie wsi Potrzanowo. Zmiana ta polega 
na tym, że z dotychczasowej ulicy Smolarki wydzielono odgałęzienia, 
którym nadano nazwę „Uroczysko”. 

Mówiąc szerzej jedną z ulic ustalonych zmienianą Uchwała była 
ul. Smolarki. Ulica ta ma obecnie skomplikowany przebieg – kilka 
odnóg. Na przestrzeni lat na tym terenie wydzielono nowe tereny pod 
zabudowę mieszkaniową. Z czasem zaczęły powstawać tam kolejne 
budynki mieszkalne. Sytuacja ta znacznie skomplikowała nadawanie 
numerów adresowych powstałym nieruchomościom.

Z pisemnym wnioskiem o wydzielenie nowej ulicy z części ul. Smo-
larki wyszli jej mieszkańcy, argumentując to tym, iż przedmiotowy 
fragment stanowi logiczny ciąg komunikacyjny przez powstałe tereny 
pod zabudowę mieszkaniową. Nowa ulica znacznie poprawi czytelność 
numerów adresowych dla mieszkańców. Wniosek podpisali mieszkańcy, 
którym nadano numery adresowe na tym terenie, zawarli w nim także 
informację, iż są świadomi kosztów finansowych jakie będą musieli 
ponieść w związku ze zmianą adresu zamieszkania. 

Także nazwa ul. Uroczysko została wskazana we wniosku jako pro-
pozycja nazwy dla nowej ulicy.

Uznając wniosek i oczekiwania mieszkańców za słuszne, jak również 
to, ż jego realizacja uporządkuje adresy nieruchomości na omawianym 
terenie Rada podjęcie omawianej Uchwały uznała za zasadne.  

5. Uchwalę nr XII/70/2015 w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 5 w budynku przy ulicy Zamkowej 13 w Sko-
kach wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste udziału w gruncie 
działki nr 78/3.

Wymienioną Uchwałą Rada przeznaczyła do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego zwolniony przez dotychczaso-
wego najemcę lokal mieszkalny nr 5 w budynku przy ul. Zamkowej 
nr 13. Lokal ten położony jest na parterze i składa się z dwóch pokoi, 
kuchni, korytarza i łazienki o powierzchni użytkowej 53,70 m2. Do 
lokalu przynależy piwnica o powierzchni użytkowej 9,80 m2. Wraz ze 
sprzedażą lokalu mieszkalnego zbywany będzie udział w częściach 
wspólnych budynku oraz udział w gruncie działki nr 78/3 o pow. 0,1028 
ha w wysokości 635/5035 na prawie użytkowania wieczystego gruntu 
z terminem trwania tego prawa do 23 października 2096 

6. Uchwałę nr XII/71/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 7 w budynku przy ulicy Zamkowej 13 w Sko-
kach wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste udziału w gruncie 
działki nr 78/3.

Omawianą Uchwałą Rada wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemcy  lokalu mieszkalnego nr 7 w budynku 
komunalnym przy ulicy Zamkowej nr 13. Lokal ten położony jest na 
I piętrze i składa się z dwóch pokoi ,kuchni, korytarza i łazienki o łącznej 
powierzchni użytkowej 40,50 m2. Do lokalu przynależy piwnica o po-
wierzchni użytkowej 3,60 m2. Sprzedaż lokalu nastąpi wraz ze zbyciem 
na rzecz jego nabywcy udziału w częściach wspólnych budynku oraz 
udziału w gruncie działki nr 78/3 o pow. 0,1028 ha w wysokości 441/5035 
na prawie użytkowania wieczystego gruntu z terminem trwania tego 
prawa do 23 października 2096 

Przed przystąpieniem do rozpatrywania spraw sfinalizowanych 
podjęciem wyżej omówionych uchwał Rada wysłuchała i przyjęła 
do wiadomości:

- Sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
oraz z realizacji uchwał Rady;

- Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji 
o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym,

- Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy i o przebiegu wy-
konania planu finansowego Biblioteki Publicznej za I półrocze 2015 r.

- Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Skoki na lata 2015 – 2036.  

Na w/w ustaleniach zakończono pierwszą, odbywającą się w Sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy część sesji.

Po zarządzonej przez Przewodniczącego Rady przerwie, w Sali wido-
wiskowo sportowej Gimnazjum odbyła się druga, uroczysta część sesji 
Rady. Sesji towarzyszyły poczty sztandarowe szkół, drużyn harcerskich 
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oraz Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych ze Skoków oraz z gmin powiatu wągrowieckiego 
i liczni członkowie Związku. Udział w niej oprócz kierownictwa admini-
stracji samorządowej, szkolnej i kulturalnej z Gminy Skoki, wzięli też 
goście szczególni: Sekretarz Wielkopolskiego Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Kombatantów w Poznaniu Ryszard Torzyński, radni Rady 
Powiatowej w Wągrowcu: Krzysztof Migasiewicz i Grzegorz Owczarzak 
oraz Wicestarosta Powiatu Wągrowieckiego Michał Piechocki i Wójto-
wie: Wapna – Zbigniew Grabowski i Damasławka – Jacek Matysiak. 
Szczególnymi gośćmi sesji była też młodzież szkolna - uczniowie 
Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków – dla której, sam udział 
w niej, wysłuchanie zwierzeń i przeżyć Kombatantów, oraz zwiedzanie 
zorganizowanej równolegle wystawy obrazującej życie i działalność 
bohatera września 1939 roku. (ale nie tylko, bo wielu brało udział 
w przygotowaniu części artystyczne i oprawy jej towarzyszącej) był 
„Żywą lekcją historii”. Zresztą, pod hasłem: „Żywa lekcja historii” 
odbywała się ta uroczystość.

W trakcie sesji Rada Miejska jednogłośnie podjęła:
Uchwałę nr XII/73/2015 w sprawie nadania nazwy placowi w miej-

scowości Skoki- „Plac im. Władysława Gąski – żołnierza września 
1939 roku”.

Przed jej podjęciem, uzasadnienie do uchwały, będącej sfinalizo-
waniem wniosku Koła Kombatantów w Skokach w sprawie nadania 
osiedlu obejmującemu ulice: Zamkową, Mickiewicza, Słowackiego 
i Sienkiewicza w Skokach nazwy „Osiedla im. Władysława Gąski- 
żołnierza września 1939 roku” zreferowała Wiesława Surdyk Fertsch- 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki. Równocześnie 
zarówno życiorys, jak i postać dziadka - Władysława Gąski przedstawił 
jego wnuk Łukasz Ogórkiewicz. 

Uroczystą część sesji wzbogacił program artystyczny o tematyce 
historycznej, który poprowadził Jacek Dukszta.

Wszystkie podjęte uchwały wraz z protokółem obrad sesji znajdują 
się do wglądu w Internecie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Skoki na stronie http://skoki.nwoczesna gmina.pl oraz w Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Skokach u pracownika ds. Rady i jej organów- pokój nr 8.

Ps. Szczegółową relację z uroczystej sesji oraz postać Władysława 
Gąski omówimy w kolejnym numerze „Wiadomości Skockich”. 

Edmund Lubawy  

KOMUNIKAT!
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 

że 15 września 2015 roku 
upłynął termin płatności III raty podatków: rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 
Od sum niezapłaconych w wyżej wymienionym terminie 

zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów 
są naliczane odsetki za zwłokę. 

Termin płatności IV raty wyżej wymienionych podatków 
przypada 15 listopada 2015r.

PRZEKSZTAŁCENIE PRAWA 
UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO  

W PRAWO WŁASNOŚCI
Urząd Miasta i Gminy w Skokach zachęca do składania wniosków 

o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 
Tryb postępowania reguluje ustawa z dnia 29 lipca 2005 o przekształce-
niu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 
Zgodnie z powyższą Ustawą osoby fizyczne i prawne będące w dniu 13 
października 2005 użytkownikami wieczystymi nieruchomości mogą 
wystąpić z żądaniem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
tych nieruchomości w prawo własności. 

W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współużytkowanie wieczyste 
kilku osób, wniosek o przekształcenie muszą złożyć wszystkie te osoby.

Przekształcenie użytkowania wieczystego następuje w wyniku 
wydania decyzji, po uprzednim złożeniu wniosku przez użytkownika 
wieczystego. Za wydanie decyzji użytkownik wieczysty uiszcza opłatę 
skarbową w wysokości 10 zł. W decyzji o przekształceniu użytkowania 
wieczystego w prawo własności, właściwy organ ustala opłatę z tytułu 
przekształcenia na podstawie odpowiednich przepisów ustawy o go-
spodarce nieruchomości, 

Warunki udzielenia bonifikaty.
Organ wydający decyzję może udzielić 95% bonifikaty od opłaty 

z tytułu przekształcenia nieruchomości zabudowanych na cele miesz-
kaniowe albo przeznaczonych na tego rodzaju zabudowę. na podstawie 
uchwały Rady Miejskiej Gminy Skoki nr XLVII/294/10 z dnia 22 lipca 
2010 r. w sprawie warunków udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości oraz stawki procentowej tej bonifikaty. Organ udziela 
jej tylko wówczas, gdy wieczysty użytkownik zobowiąże się do jedno-
razowego wniesienia całej należnej opłaty za przekształcenie. 

Osoba, na rzecz której zostało przekształcone prawo użytkowania 
wieczystego w prawo własności musi się liczyć z możliwością zwrotu 
kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji, jeżeli przed 
upływem 5 lat, licząc od dnia przekształcenia, zbyła lub wykorzystała 
nieruchomość na inne cele niż cele, które stanowiły podstawę udziele-
nia bonifikaty. Nie dotyczy to zbycia na rzecz osoby bliskiej - zstępnych, 
wstępnych, rodzeństwa, dzieci rodzeństwa, małżonka, osoby przyspo-
sabiającej i przysposobionych oraz osoby, która pozostaje ze zbywcą 
faktycznie we wspólnym pożyciu, a także spółdzielni mieszkaniowej 
w przypadku ustanowienia odrębnej własności na rzecz członków oraz 
właścicieli lokali, którym przekształcono udział w prawie użytkowania 
wieczystego w prawo własności.

Rozłożenie na raty
Na wniosek użytkownika wieczystego opłatę za przekształcenie 

organ, który wydał decyzje rozkłada na raty na czas nie krótszy niż 10 
lat (chyba że wnioskodawca wystąpi o krótszy okres) i nie dłuższy niż 
20 lat.  Wierzytelność z tytułu opłaty podlega zabezpieczeniu hipoteką 
przymusową na nieruchomości objętej przekształceniem.

Przykładowe wyliczenie opłaty
I przykład
Powierzchnia działki (zabudowanej domem mieszkalnym)  - 1019 m2  
Prawo użytkowania wieczystego ustanowiono do 2099 roku
Liczba lat niewykorzystanego okresu użytkowania wieczystego – 85 lat 
Stawka procentowa opłaty rocznej – 1 %
Wartość rynkowa prawa własności gruntu – 62 006 zł
Wartość prawa użytkowania wieczystego – 50 350 zł
Opłata za przekształcenie  62 006 zł – 50 350 zł = 11 656 zł
Opłata po uwzględnieniu bonifikaty  11 656 zł × 95% = 582,80 zł
II przykład 
Powierzchnia działki (zabudowanej domem mieszkalnym) - 1308 m2  
Prawo użytkowania wieczystego ustanowiono do roku 2041 roku 
Liczba lat niewykorzystanego okresu użytkowania wieczystego – 27 lat 
Stawka procentowa opłaty rocznej – 1 %
Wartość rynkowa prawa własności gruntu – 92 868 zł
Wartość prawa użytkowania wieczystego – 39 623 zł
Opłata za przekształcenie   92 868 zł – 39 623 zł = 53 245 zł
Opłata po uwzględnieniu bonifikaty 53 245 zł × 95% =  2 662,25 zł
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
podaje do publicznej wiadomości 

Wykaz działek budowalnych położonych w rejonie ul. Brzoskwiniowej i Malinowej w Skokach 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego

oznaczenie działki powierzchnia opis nieruchomości przeznaczenie
cena wywoław-

cza brutto

858/86
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0806 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

Działki przeznaczone pod budow-
nictwo mieszkaniowe jednorodzin-
ne zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego 
w części miasta Skoki-Uchwała nr 
X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy 
Skoki z dnia 27 października 
2011r. 
 
Warunki zabudowy:
- lokalizacja wg obowiązującej 
i nieprzekraczającej linii zabudowy 
5 m od granicy drogi
- forma zabudowy wolnostojąca 
z dachami stromymi
- możliwość lokalizacji garaży 
wolnostojących
- maksymalna ilość kondygnacji 
2 nadziemne,w tym poddasze 
użytkowe z  dopuszczeniem 
1  kondygnac j i  podz iemnej 
w zależności  od warunków 
gruntowych
- maksymalna wysokość do kale-
nicy 9 m
- kąt nachylenia głównych połaci 
dachowych 35° - 45°
- pokrycie dachówką lub ma-
teriałem dachówko-podobnym 
o barwie czerwono-brązowej, czer-
wono-pomarańczowej, brązowej 
lub czarnej
-ściany zewnętrzne w kolorach 
pastelowych
- zakaz stosowania jako materia-
łów wykończeniowych plastiko-
wych listew elewacyjnych typu 
„siding”
- zakaz lokalizacji obiektów bu-
dowlanych w pasie 12m od granicy 
lasu

40 300 zł

858/87
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0822 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

41 100 zł

858/88
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0822 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

41 100 zł

858/89
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0808 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

40 400 zł

858/90
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0812 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

40 600 zł

858/91
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0805 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

40 250 zł

858/92
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0804 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

40 200 zł

858/93
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0805 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

40 250 zł

858/94
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0809 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

40 450 zł

858/95
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0832 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
lekko pochyły w kierunku tylnej granicy działki, 
dojazd drogą gruntową, graniczy z lasem

41 600 zł

858/96
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0919 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
płaski, dojazd drogą gruntową

47 788 zł

858/97
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0931 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
płaski, dojazd drogą gruntową

48 412 zł

858/98
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0917 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
płaski, dojazd drogą gruntową

47 684 zł

858/99
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,1139 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
płaski, dojazd drogą gruntową

59 228 zł

858/100
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0966 działka o kształcie wielokąta foremnego, teren 
płaski, dojazd drogą gruntową

50 232 zł
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM
O WARTOŚCI SZACUNKOWEJ ZAMÓWIENIA POWYŻEJ 30.000 EURO A PONIŻEJ 5.186.000 EURO 

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 16.09.2015 pod nr 136569- 2015

1.Nazwa i adres Zamawiającego: Gmina Skoki, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61/ 89-25-801 ,
2.Tryb zamówienia: Przetarg nieograniczony ,
3. Adres strony internetowej, na której zamieszczona będzie specyfikacja istotnych warunków zamówienia: http://skoki.nowoczesnagmina.

pl lub www:gmina-skoki.pl
4. Przedmiot zamówienia oraz wielkość i zakres zamówienia oraz informacja o możliwości składania ofert częściowych: Przedmiotem zamó-

wienia jest budowa sieci wodociągowych na terenie gminy Skoki tj:
Zadanie nr I - miasto Skoki działki gminne przy ul. Kościuszki w Skokach   długości 2.205m,
Zadanie nr II -  Skoki ul. Wczasowa  długości 500m,  
Zadanie nr III – Rościnno działki gminne długości 109m,
Zadanie nr I: budowa sieci wodociągowej (bez przyłączy) na działkach gminnych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe przy ul. 

Kościuszki w Skokach z rur PVC 110mm o długości 2.205 m. Wodociąg będzie zlokalizowany w drogach gminnych gruntowych ul. Malino-
wa, Brzoskwiniowa i Czereśniowa i cz. ul. Kościuszki. Szczegółowy zakres robót obejmuje między innymi budowę: sieci wodociągowej z rur 
PVC średnicy 110mm PN 10 z włączeniem nowoprojektowanej sieci wodociągowej w istniejące wodociągi zlokalizowane w ul. Kościuszki 
oraz ulicy Antoniewskiej w Skokach,

Zadanie nr II: budowa odcinka sieci wodociągowej rur PVC o średnicy 110mm PN 10 o długości 500 m w drodze gminnej gruntowej – ul. 
Wczasowa. Włączenie nowoprojektowanej sieci wodociągowej nastąpi w istniejący wodociąg zlokalizowany w ul. Wczasowej w Skokach.   

Zadanie nr III: budowa odcinka sieci wodociągowej rur PVC o średnicy 110mm PN 10 o długości 109 m w drodze gminnej gruntowej na 
terenie działek budowlanych w Rościnnie. Włączenie nowoprojektowanej sieci wodociągowej nastąpi w istniejący wodociąg zlokalizowany 
w drodze gminnej.   

5.Termin wykonania zamówienia: do 15.12.2015
6. Miejsce i  termin składania ofert: Sekretariat Urzędu – pokój nr 13 do dnia 05.10.2015 do godz. 1200   
Szczegółowe informacji dotyczące przetargu dostępne są na stronie internetowej zamawiającego:  www:gmina-skoki.pl w zakładce - BIP.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 66/15 w Brzeźnie

1. Oznaczenie nieruchomości i jej położenie: działka 66/15, obręb geodezyjny Brzeźno, nr KW PO1B/00048134/6
2. Powierzchnia nieruchomości: 0,0908 ha
3. Opis nieruchomości: Działka 66/15 w Brzeźnie ma kształt wielokąta, teren płaski, dojazd drogą gruntową. W sąsiedztwie zabudowa miesz-

kaniowa i tereny uprawiane rolniczo. Możliwość uzbrojenia w wodę i energię. Brak sieci kanalizacyjnej i gazowej.
4. Charakterystyka nieruchomości, jej przeznaczenie i warunki zabudowy: Dla terenu, na którym położona jest działka wydana została de-

cyzja Burmistrza Miasta i Gminy Skoki nr 87/09 o warunkach zabudowy z dnia 13.08.2009 nr RIGP.7331-1/77/09. Decyzja ustala warunki 
zabudowy dla budynków parterowych, maksymalnie z poddaszem użytkowym, wysokość głównej kalenicy maksymalnie 10,50 m od poziomu 
terenu, szerokość elewacji maksymalnie 14 m, dach stromy - dwu lub wielospadowy o kącie nachylenia od 30° do 45°, pokryty dachówką 
lub materiałem dachówkopodobnym, wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej maksymalnie 4,50 m. Budynek usytuowany w nieprze-
kraczalnej linii zabudowy określonej w załączniku do decyzji.

6. Cena wywoławcza: 26 443,84 zł brutto
7. Wysokość i forma wadium: wadium należy wnieść w pieniądzu w kwocie 3000 zł na konto bankowe Gminy Skoki nr 58 906500060040040001850022 

Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do do dnia 12 października 2015 r (poniedziałek). Dowód wpłaty wadium winien wskazywać 
jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer działki i jej położenie.

8. Termin i miejsce przetargu: Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gmi-
ny Skoki, ul. Ciastowicza 11 w dniu 15 października 2015 r. (czwartek) o godz. 9.00

9. Informacja o skutkach uchylenia od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży. 
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, od zawarcia 
umowy sprzedaży - wpłacone wadium ulega przepadkowi.

10. Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium 

w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu, Osoba reprezentująca podmiot 
prawny winna okazac się stosownych pełnomocnictwem oraz przedłożyć ak-
tualny wypis z KRS. Każdy uczestnik przetargu powinien posiadać dokument 
tożsamości i dowód wpłaty wadium.

b) ogłaszający przetarg zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z waż-
nych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do 
publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;

c) przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przy-
najmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej 
ceny wywoławczej;

d) koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca;
e) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komu-

nalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, pokój nr 2, tel. 
618925814
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ogłasza przetargi ustne nieograniczone

na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, 
położone w Skokach w rejonie ulicy Antoniewskiej i ulicy Kościuszki

1) Oznaczenie nieruchomości

L.p. Numer 
działki

numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
działki

Cena wywoławcza 
(brutto)

Wysokość i termin wpłaty 
wadium

Miejsce 
i termin przetargu

1. 858/47 PO1B/00057904/1 0,1406 ha 66 543,00 zł 6 500,00 zł
do 15.10..2015 r.

19.10.2015 r. (poniedziałek) 
o godz. 1000

2. 858/48 PO1B/00057904/1 0,1187 ha 58 425,00 zł 6 000,00 zł
do 15.10.2015 r.

19.10.2015 r. (poniedziałek)
o godz. 1030

3. 858/49 PO1B/00057904/1 0,1198 ha 59 040,00 zł 6 000,00 zł
do 15.10.2015 r.

19.10.2015 r. (poniedziałek
o godz. 1100

2) Opis nieruchomości i jego przeznaczenie
Dla terenu, na którym położone są działki opracowany został „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w części Miasta Skoki – rejon 

ul. Antoniewskiej i ul. Kościuszki” zatwierdzony Uchwałą Nr X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2011r. Wymieniony plan 
ustala warunki zabudowy i zagospodarowania terenu, dla którego został opracowany w zakresie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
oraz zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Działki przeznaczona są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

3) Warunki zabudowy :
a) lokalizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z urządzeniami towarzyszącymi wg obowiązujących i nieprzekraczalnych 

linii zabudowy, określonych na rysunku planu : nie mniej niż 5,0 m
b) forma zabudowy: wolnostojąca z dachami stromymi, możliwość lokalizacji garaży wolnostojących,
c) maksymalna ilość kondygnacji: do 2 kondygnacji nadziemnych w tym poddasze z dopuszczeniem(w zależności od warunków gruntowo-

-wodnych) 1 kondygnacji podziemnej,
d) maksymalna wysokość budynku do kalenicy - 9,00 m,
e) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 350 do 450,
f) maksymalna wysokość garażu wolnostojącego: 4,50 m,
g) kolorystyka budynku: pokrycie dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, czerwono-pomarańczowej, 

brązowej lub czarnej, ściany zewnętrzne w kolorach pastelowych, zakaz stosowania jako materiałów wykończeniowych plastykowych 
listew elewacyjnych typu „siding”.

h) zakaz lokalizacji w pasie 12 m od granicy lasu obiektów budowlanych
4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy Skoki do dnia 15 października 2015 r.  (czwartek). Za termin wniesienia wadium 

uważa się dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. Dowód wpłacenia wadium winien wskazywać jednoznacznie wpłacają-
cego, który będzie uprawnionego do udziału w przetargu.

Numer konta: 58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki
5) Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 w Sali konwerencyjnej na I piętrze w dniu 19 października 

2015 r. od godz.1000 dogodz.1100 (poniedziałek) – 3 działki
6) Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi
7) Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu 

do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu,
c) teren działek nie jest uzbrojony,
d) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach - 

pokój nr 2 tel. (61) 8925-814 lub 815.
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 1487 w Skokach

1. Oznaczenie nieruchomości i jej położenie : działka 1487, obręb geodezyjny Skoki, nr KW PO1B/00046052/3
2. Powierzchnia nieruchomości: 0,0550 ha
3. Opis nieruchomości: Działka 1487 w Skokach ma kształt wielokąta o wymiarach: front 16,80m/ prawa 35,00m /tył 12,80m/lewa 19,70m i 15,80m; 

teren płaski;, dojazd drogą z kostki brukowej bez chodnika. Możliwość uzbrojenia w wodę, kanalizację, energię i gaz.
4. Charakterystyka nieruchomości, jej przeznaczenie i warunki zabu-

dowy: Działka 1487 w Skokach nie ma określonego przeznaczenia 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Skoki przyjętym uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki nr 
XLVI/279/10 z dnia 24.06.2010 r. dla w/w działki został wyznaczony 
następujący kierunek zagospodarowania przestrzennego: ”Obszar 
zabudowy mieszkaniowej z usługami towarzyszącymi. Działka 
1487 może być zabudowana budynkiem w zabudowie bliźniaczej do 
istniejącego domu na działce przyległej.

5. Cena wywoławcza: 27 365 zł brutto
6. Wysokość i forma wadium: wadium należy wnieść w pie-

niądzu w kwocie 3000 zł na konto bankowe Gminy Skoki nr 
58 906500060040040001850022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/
Skoki, najpóźniej do dnia 12 października 2015 r (poniedziałek). 
Dowód wpłaty wadium winien wskazywać jednoznacznie osobę 
przystępującą do przetargu, numer działki i jej położenie.

7. Termin i miejsce przetargu: Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Skoki, ul. Ciastowicza 11 w dniu 15 października 2015 r. 
(czwartek) o godzina 10:00.

8. Informacja o skutkach uchylenia od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży. W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy sprzedaży - wpłacone wadium ulega przepadkowi.

9. Uwagi: a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu, Osoba 
reprezentująca podmiot prawny winna okazac się stosownych pełnomocnictwem oraz przedłożyć aktualny wypis z KRS. Każdy uczestnik przetargu 
powinien posiadać dokument tożsamości i dowód wpłaty wadium.

b) ogłaszający przetarg zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu 
do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;

c) przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej;
d) koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca;
e) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, pokój nr 

2, tel. 618925814

„CZY MNIE JESZCZE PAMIĘTASZ?”

SKOKI i SKOCZANIE 
w starym obiektywie

W obecnym wydaniu naszego miesięcznika dużo uwagi poświęca-
my tegorocznemu Gminnemu Świętu Plonów zorganizowanemu 29 
sierpnia na stadionie w Rościnnie. Było naprawdę ciekawie, pięknie 
i wspaniale. I to wszystko, nie tylko dzięki nakładom z budżetu Samo-
rządu Gminy, ale i ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców Rościnna 
w przygotowaniu wystroju wsi  oraz mieszkańców wielu Sołectw bio-
rących udział w przygotowaniu wieńców i w korowodzie dożynkowym 
i w organizowanym w trakcie Dożynek Turnieju.            

Ale, że w Skokach ludzie żyli i żyją od wieków, a od niepamiętnych 
czasów organizowane są „Święta ludzi rolniczego trudu” dzisiaj w na-
szej rubryce sięgamy sierpnia 1988 roku i zamieszczamy zdjęcie wyko-
nane w trakcie ówczesnych Dożynek Gminnych. Na naszej fotografii 
uczestnicy uroczystości, a na pierwszym jej planie członkowie spon-
tanicznie zorganizowanego zespołu muzycznego w składzie: Roman 
Witek i Bogdan Gajewski oraz koledzy Romana z Kamieńca – Stanisław 
Kubiak, Henryk Tamul i Jerzy Błochowiak, w chwili oczekiwania na 
wejście na boisko „Wełny” ówczesnego korowodu dożynkowego. 

Publikując, tę wykonaną naprawdę już starym obiektywem fotogra-
fię, liczymy na to, że niejeden z naszych czytelników odnajdzie na niej 
siebie oraz wspomni koleżanki i kolegów, z pośród  których wielu już 
nie ma pośród nas.

Bo chociaż w ówczesnych latach, ludzie żyli skromniej i byli równi 

w biedzie, także, a może bardziej niż współcześnie, potrafili się bawić 
i cieszyć się życiem. Wspomnijmy więc dawne Turnieje Sołectw, na któ-
rych min. wiele emocji wywoływało: skubanie na czas kaczek, ubijanie 
piany z białek, zjadanie na czas sałatki czy kisielu bez użycia rąk, lub 
wypijanie na czas kefiru. Wspomnijmy też Turnieje Zakładowe, w trak-
cie których poszczególne załogi konkurowały min: w murowaniu na 
czas narożników domu z cegieł, czy w wymianie na czas kół samochodu. 
Cofnijmy się wreszcie do czasów dawnej Polski powiatowej – tej sprzed 
1975 roku, gdy w skali powiatu emocje wzbudzały Turnieje Gmin, a nasi 
zawodnicy, wśród których królowali: bracia Popielscy ze Stawian oraz 
Grzechowiakowie z Niedźwiedzin i Jasiu Korczak z Rościnna, bili 
wszelkie rekordy i decydowali o zwycięstwach reprezentacji Skoków.. 
Wspominać możemy jeszcze wiele, bo też wiele się działo - oprócz tego 
byliśmy wówczas młodzi i życie toczyło się inaczej.

Ale, na tym poprzestańmy. Wywołaliśmy wspomnienia. I o to nam 
chodziło.     

Edmund Lubawy
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Usuwanie drzew  
– zmiana przepisów

W dniu 28 sierpnia 2015 wchodzą w życie nowe przepisy okre-
ślające m.in. zasady wnioskowania i wydawania zezwoleń na usu-
nięcie drzew.

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 627 ze zm.) kryterium wydawania 
zezwoleń na usunięcie drzew będzie obwód pnia, a nie wiek jak do 
tej pory.

Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew będzie wymagane 
w przypadku drzew, których obwód pnia na wysokości 5cm jest 
większy niż:

- 35cm w przypadku topoli, kasztanowca zwyczajnego, klonu 
jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz plata-
nu klonolistnego,

 - 25cm w przypadku pozostałych gatunków drzew. 
Przepisy nie zmieniły się w przypadku wydawania zezwoleń na 

usunięcie krzewów – wymagane będzie uzyskanie decyzji dla krze-
wów, których wiek przekracza 10 lat.

Należy zwrócić uwagę, iż w przypadku gdy przyczyną usunięcia 
drzewa lub krzewu jest realizacja inwestycji wymagającej uzyskania 
pozwolenia na rozbiórkę lub pozwolenia na budowę, zezwolenie na 
usunięcie drzewa lub krzewu może zostać wykonane pod warunkiem 
uzyskania pozwolenia na rozbiórkę lub pozwolenia na budowę.

Zmiana ustawy uszczegóławia także rodzaje prac wykonywanych 
w obrębie korony drzewa. Nie mogą one prowadzić do usunięcia 
gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła 
się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu:
1) usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych;
2) utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa;
3) wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu staty-

ki drzewa.
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

z 2013, poz. 627 ze zm.) została zmieniona art. 29 ustawy z dnia 25 
czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 
niektórych innych ustaw: http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2015/1045/1

Aleksandra Frankowska

Bieżące utrzymanie 
dróg gminnych

W ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych w miesiącu 
sierpniu  i wrześniu br. wykonano następujące prace:
• wykoszono pobocza dróg gminnych na długości ok. 110km. Usługę  

świadczyło po raz III w br. Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 
ze Sławicy pana Jacka Krzymieniewskiego,

• wycinano konary  drzew i  zakrzaczenia  oraz dokonano chemicz-
nego zwalczania nowych odrostów   zakrzaczeń,  które  zawężały   
ruch pojazdów po drogach. Usługę wykonał  pan Marek Mikuła 
z Niedźwiedzin,

• dokonano  po raz drugi w  tym roku  odnowienia oznakowania 
poziomego (pasów drogowych) na drogach gminnych.  Usługę  
wykonywali pracownicy gospodarczy Urzędu,

• zlecono  P.P.H.U „WSPÓLNOTA” s.c. ze Skoków usługę czysz-
czenia wpustów ulicznych kanalizacji deszczowej na terenie miasta 
Skoki i wsi Lechlin. Planuje się wyczyszczenie ok. 500 szt. osadni-
ków kratek deszczowych,  

• na bieżąco w miarę zaistniałych potrzeb uzupełniane jest oznako-
wanie dróg gminnych oraz inne drobne remonty  mające na celu 
utrzymanie w przejezdności dróg.

Adam Zdanowski

Rozpoczęcie roku szkolnego 
2015/2016

W dniu 1 września 2015 r. rozpoczął się rok szkolny 2015/2016. Był to 
szczególny dzień dla uczniów klas I, którzy po raz pierwszy przekroczyli 
mury szkoły podstawowej i gimnazjum oraz dla dzieci 2,5 i 3-letnich, 
które rozpoczęły swoją edukację przedszkolną. 

W tym roku szkolnym odnotowaliśmy znaczny wzrost liczby uczniów, 
przy jednoczesnym spadku liczby dzieci uczęszczających do przed-
szkola.

Obowiązkiem szkolnym , na poziomie szkoły podstawowej, objętych 
zostało łącznie 751 uczniów, w tym 151 w klasach I (z czego 94 uczniów 
6-letnich). Z ogólnej liczby, aż 544 uczniów uczęszczać będzie do Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach, natomiast pozostali, 
w ilości 207 uczniów, do Szkoły Podstawowej w Jabłkowie z filiami 

w Lechlinie, Pawłowie Skockim i Rejowcu, dla której organem pro-
wadzącym jest Stowarzyszenie Edukacyjne „ Tęcza”. 

Ilość uczniów, którzy uczęszczać będą do Gimnazjum Nr 1 im. 
Polskich Olimpijczyków w Skokach, w porównaniu do ubiegłego 
roku szkolnego, nieznacznie wzrosła i wynosi 303 uczniów, w tym 101 
uczniów klas I. 

Jeżeli chodzi o najmłodszych, czyli dzieci w wieku 2,5 - 5 lat, to 321 
z nich uczęszczać będzie do przedszkoli prowadzonych na terenie 
naszej gminy . Najwięcej, bo aż 153 dzieci korzystać będzie z opieki 
Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka 

w Skokach, 67 dzieci objętych będzie edukacją przedszkolną 
w Niepublicznym Przedszkolu Artystycznym w Potrzanowie, 4 dzieci 
rozpoczęło edukację przedszkolną w Niepublicznym Przedszkolu 
Językowym „ Akademia Rozwoju” w Skokach, natomiast 97 przed-
szkolaków uczęszczać będzie do Przedszkola Publicznego „ Tęczowa 
Łąka” w Jabłkowie z filiami w Łosińcu i Rejowcu.

Wszystkim uczniom życzymy jak najwięcej ocen celujących, a przed-
szkolakom jak najmniej łez.

Beata Nowak-Szmyra

Dowozy uczniów do szkół  
i przedszkoli

W dniu 19 sierpnia 2015 r. odbył się przetarg na zakup biletów 
miesięcznych uprawniających uczniów oraz dzieci w wieku 4 i 5 lat do 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół i przed-
szkoli publicznych, prowadzonych na terenie Gminy Skoki.

Do przetargu przystąpiło dwóch oferentów. Jako najkorzystniejszą 
wybrano ofertę złożoną przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samo-
chodowej Sp.z o.o. w Gnieźnie, które w roku szkolnym 2015/2016 oraz 
2016/2017 będzie realizowało przewozy szkolne.

Do wiadomości wszystkich uprawnionych przedstawiamy poniżej 
szczegółowy harmonogram przewozów. 

Dowozy na trasach:
1. Skoki 650, Glinno 710, Jagniewice 715, Raczkowo 720, SP Jabłkowo 725, 
Raczkowo 730, Jagniewice 735, Wysoka 745, Bliżyce 750, Glinno 755, Antoniewo 
Górne 800, Antoniewo Zakład 805, Skoki 810 (przedszkole szkoła) 

2. Skoki 700, Potrzanowo Włókna 710, Budziszewice II 720, Budziszewice 
I 725, Smolarki 730, Potrzanowo 735 (sklep), Potrzanowo szkoła 740, Skoki 
745 (szkoła, przedszkole)

3. Skoki 750, Grzybowo 755, Grzybowice 800, Lechlin Huby 805 , Rościnno 
810, Skoki 815 (szkoła, przedszkole) 

4. Skoki 655, Szczodrochowo 710, Sława 714, Niedźwiedziny 720, Sławica 
728, SP Rejowiec 733, Stawiany 740, Pawłowo Skockie 744, Rejowiec 750, 
Skoki 805

5. Skoki 630, Rakojady 635, Kakulin 645,Kuszewo 650, SP Jabłkowo 700, 
Huby Jabłkowskie 705, Kuszewo 710, Kakulin 715, Nadmłyn 720, Rakojady 
725, Skoki 740 (przedszkole, szkoła)
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6. Skoki 745, Brzeźno 755, Sławica, Sława Wlkp. 805, Karolewo 810, Skoki 
815 (szkoła, przedszkole) 

7. Skoki 650, SP Lechlin 700, Lechlinek 705, Łosiniec IV 715, Łosiniec III 
718, Łosiniec szkoła 723, Łosiniec II 726, Roszkowo 731, Chociszewo 740, 
Roszkówko 745, Skoki 750 (szkoła)

8. Skoki 755, Rościnno 800, Grzybowo 803, Grzybowice II 806, Grzybowice 
I 810, SP Lechlin 815, Roszkówko 820, Chociszewo 823, Roszkowo 828, 
Lechlinek 832, Łosiniec I 835, Łosiniec II 838, Łosiniec IV 842, Łosiniec 
III 845, Łosiniec szkoła 845, Lechlin 855 (szkoła) 

Odwozy na trasach:
1. Skoki, (przedszkole) 1255 (szkoła) 1310, Glinno 1315, Bliżyce, Wyso-
ka, Jagniewice 1320, Raczkowo 1325,SP Jabłkowo1340, Kuszewo 1345, 
Kakulin 1350, Rakojady 1355, Skoki 1400

2. Skoki 1305 (przedszkole, szkoła), Potrzanowo Włókna 1310 ,Potrza-
nowo 1315 (sklep), Smolarki 1320, Budziszewice I 1325, Budziszewice 
II 1330, Skoki 1335  

3. Skoki 1400 (przedszkole, szkoła), Sława Wlkp.1410, Brzeźno 1420, SP 
Rejowiec 1430, Pawłowo Skockie 1440, Stawiany 1445, Rejowiec 1450, 
Sławica 1455, Niedźwiedziny 1500, SławaWlkp.1510, Szczodrochowo 1515, 
Skoki 1520 (poniedziałek, wtorek, środa, czwartek)

4. Skoki 1300 (przedszkole, szkoła), Sława Wlkp.1310, Brzeźno 1320, SP 
Rejowiec 1330, Pawłowo Skockie 1340, Stawiany 1345, SP Rejowiec 1350, 
Sławica 1355, Niedźwiedziny1400, Sława Wlkp.1410, Szczodrochowo 1415, 
Skoki 1420 (piątek)

5. Skoki 1400 (przedszkole, szkoła), Rościnno 1420, Grzybowo 1425,   
Grzybowice 1430, SP Lechlin 1435, Lechlinek 1440, Łosiniec1445, Rosz-
kowo 1450, Chociszewo 1455, Skoki 1500

6. Skoki 1400 (szkoła), Rakojady 1415, Kakulin 1420, Kuszewo 1425, 
SP Jabłkowo 1430, Raczkowo 1435, Jagniewice 1440, Glinno 1445, 
Bliżyce 1450, Wysoka 1455, Skoki 1500

7. Skoki 1500 (szkoła), Sława Wlkp.1510, Brzeźno 1515, SP Rejowiec 1525, 
Pawłowo Skockie1535, Stawiany 1540, Rejowiec, Sławica 1550, Niedźwie-
dziny 1555, Szczodrochowo 1610, Skoki 1620 (piątek)

8. Skoki 1545 (szkoła), Sława Wlkp.1550, Brzeźno 1555, Rejowiec 1605, 
Pawłowo Skockie 1615, Stawiany 1620, Sławica 1630, Niedźwiedziny 1635, 
Szczodrochowo 1650, Skoki 1700 (poniedziałek, wtorek, środa, czwartek)

9. Skoki 1500, Potrzanowo Włókna 1515, Potrzanowo (sklep) 1520, 
Smolarki 1525, Budziszewice I 1530, Budziszewice II, Skoki 1540 (piątek)

10. Skoki 1545, Potrzanowo Włókna 1555, Potrzanowo (sklep) 1600, 
Smolarki 1605, Budziszewice I 1610,Budziszewice II 1615 Skoki 1620 
(poniedziałek, wtorek, środa, czwartek)

11. Skoki 1500, Rakojady 1510, Kakulin 1515, Kuszewo 1520, Jabłkowo 
1525 Raczkowo 1530, Jagniewice 1535, Glinno 1540, Bliżyce 1545, Wysoka 
1550, Skoki 1600 (piątek)

12. Skoki 1545, Rakojady 1550, Kakulin 1555, Kuszewo 1600, Jabłkowo 
1605, Raczkowo 1610, Jagniewice 1615, Glinno 1620, Bliżyce 1625, Wysoka 
1630, Skoki 1640 (poniedziałek, wtorek, środa, czwartek)

13. Skoki 1505, Rościnno 1510, Lechlin Huby 1515, Grzybowo 1520, Grzy-
bowice I 1523, Grzybowice II 1527, Lechlin 1532, Lechlinek 1537, Łosiniec 
I 1540, Łosiniec II 1542, Łosiniec III 1545, Łosiniec IV 1548, Roszkowo 
1553,Chociszewo 1558, Roszkówko 1602 (piątek)

14. Skoki 1545, Rościnno 1550, Grzybowo 1554, Grzybowice II 1557, 
Grzybowice I 1600, Lechlin szkoła 1605, Lechlinek 1610, Łosiniec II 1615, 
Łosiniec szkoła 1618, Łosiniec III 1621, Łosiniec IV 1624, Roszkowo 1629, 
Chociszewo 1635, Roszkówko 1640, Lechlin 1645 (poniedziałek, wtorek, 
środa, czwartek)

15. SP Lechlin 1410, SP Łosiniec szkoła 1415, Łosiniec III 1418, Łosiniec 
IV 1422, Łosiniec II 1425, Łosiniec I 1428, Lechlinek 1435, Lechlin szkoła 
1440, Grzybowice I 1445, Grzybowice II 1448, Grzybowo 1452, Rościnno 
1500, Skoki szkoła 1505.

Beata Nowak-Szmyra

STOWARZYSZENIE EDUKACYJNE  
TĘCZA – ORGANIZUJE CYKL  
SPOTKAŃ DLA RODZICÓW

Szanowni Państwo!
Często jako rodzice zastanawiacie się nad tym, co zrobić?, jak zrobić?, 
aby Wasze dziecko „z poczuciem dorosłego – ja mogę dużo” dostało 
szansę zostać osobą samodzielną, zatroskaną o siebie i innych oraz 
aktywnie działającą, traktującą swoje obowiązki na serio!!! Naj-
istotniejsze, aby było osobą szczęśliwą?! Wiele razy zadajecie sobie 
Państwo wewnętrzne pytanie – czy to możliwe?!”
Chcąc, abyście Państwo odkryli swoje rodzicielskie potencjały, 
pewność, że to, co pragniecie dla dziecka jest dobre, właściwe! Za-
praszam Państwa na spotkania  pod hasłem” Wychowywać znaczy 
żyć – z nadzieją na przyszłość”. Główną myślą przewodnią będzie 
„Jestem Rodzicem skutecznym – słucham, rozumiem, akceptuje swoje 
dziecko”. Spotkania adresowane dla rodziców, dzieci w klasach IV-VI. 
Prowadzący – Ewa Przybylska-Mielcarek psycholog.
Kiedy, co i jak!!! Czyli formalne kwestie spotkań 
Spotkanie raz w m-cu, trzecia środa miesiąca, rozpoczęcie w paź-
dzierniku.
Miejsce spotkań: Szkoła Podstawowa w Jabłkowie – Filia w Lechlinie
Godzina: 17:00 – 19:00.
Pierwsze spotkanie: 14 października.
Przewidywana liczba spotkań – 14
Szczegółowa tematyka spotkań:
Każdy ma swoje miejsce w rodzinie, jaką ma rolę, co to oznacza!!! 
Czy to ma wpływ na moje dziecko!!
Moje zasoby jako rodzica, co jest moim potencjałem i stanowi bazę 
do wykorzystania w budowaniu relacji z dzieckiem!!!
Co może moje dziecko, co potrafi – zasoby mojego dziecka, czyli jego 
pozytywy jako możliwość zmiany!!!
Chcę, potrafię i powinienem jako Rodzic – wyznaczanie granic, drogą 
do lepszego jutra – twojego dziecka”
Mówię słowami, ale także miną, gestami, ciałem – a kiedy pojawia się 
sprzeczność, co z tym zrobić, kiedy się rani – a nie wiadomo dlaczego!?
Szaleństwo, obłęd , czy rozregulowanie, a może po prostu zły dzień 
– paleta emocji jako ważna busola życia codziennego!!
Kiedy tracimy  pewność działania - być na równi pochyłej – jak 
oswoić lęk.
Czy istnieją współczesne zagrożenia świata, co mogę dla moje-
go dziecka!
Komunikacja w rodzinie – megafon, czy może orkiestra!?
Rola zabawy w życiu dziecka i rodziny
Fundamenty pod wszechstronny rozwój dziecka!!! – wartości, relacje, 
czy to wystarczy?
Dziecko bądź niezależnym człowiekiem – co to znaczy i dlaczego 
takie ważne!!!
Poczucie sprawstwa – to droga ku lepszej przyszłości!!!
Być zrelaksowanym rodzicem – hasło, czy rzeczywistość i czy to moż-
liwe!!!
Zapraszam serdecznie na spotkania wszystkich chętnych i do zo-
baczenia.

Ewa Przybylska-Mielcarek
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CENY ZBÓŻ I WARZYW
Obecnie (z dnia 14 września 2015 r) ceny skupu zbóż na poziomie:  

żyto na mąkę 500 - 510 zł/tona, pszenica na mąkę  640 - 650  zł/t, jęcz-
mień na kaszę do 550 - 570 zł/t. Do ceny należy doliczyć VAT. Ceny 
skupu zbóż paszowych w Mieszalniach Pasz  na poziomie: pszenica 
na paszę do 590-640 zł/t, pszenżyto do  540 zł/tona, jęczmień na paszę  
ok.  560 zł/t, żyto na paszę ok. 460 zł/tona. Do podanych cen należy 
doliczyć VAT. 

Obecnie targowiskowe ceny zbóż paszowych są na poziomie: pszenży-
to, jęczmień 30 - 32 zł, pszenica 33-35 zł za 50 kg. Ziemniaki 0,80 - 1,00 
zł/kg. Ceny warzyw - marchew, cebula, czerwone buraczki 1,50-2,00 zł/
kg, pietruszka, seler do 5,50 zł/kg,  kapusta ok. 2,5 zł/główka, ogórki do 
3,0  zł/kg, pomidory 3,00 – 5,50 zł/kg. Jabłka do 3,00 zł/kg. Jaja kurze 
0,55 - 0,65 zł/szt.

CENY TUCZNIKÓW I BYDŁA RZEŹNEGO
Cena skupu tuczników (z dnia 14 września 2015) – ok. 4,30 zł/kg 

plus VAT. Maciory 2,30 - 2,60 zł/kg. Targowiskowe ceny prosiąt około 
120 – 140 zł/szt. Za „duże” prosięta z ferm hodowlanych ok.  10,0 zł za 
1 kg wagi żywej. Ceny skupu młodego bydła rzeźnego:  byki 6,60 - 7,30 
zł/kg plus VAT, jałówki 5,90– 6,50 zł/kg, krowy 3,70 - 4,80 zł/kg plus 
VAT. Mleko w skupie w cenie około 0,80 - 1,08 zł/litr plus VAT. Rok 
temu była cena 1,20 – 1,40 zł/litr.

INNE CENY – NA DZIEŃ 14 września  2015 r.
Nawozy : mocznik do 1550 zł/tona, saletra amonowa do 1300 zł/t, 

polifoska „8” (import) ok. 1790 zł/t, sól potasowa 1600 zł/t. Otręby 
pszenne ok. 500 - 600 zł/tona – rok temu do 680 zł/t. Otręby żytnie 
do 500 zł/t. Śruta sojowa ok. 2000 zł/t – rok temu do 2200 zł/t, śruta 
rzepakowa do 1200 zł/tona. Cena oleju napędowego 4,35 – 4,50 zł/litr. 
Rok temu była cena 5,16 - 5,25 zł/litr. 

INNE WIADOMOŚCI
Rok temu ceny skupu zbóż: np. pszenica była w cenie ok. 640 zł/t, 

żyto 480 zł za 1 t, pszenżyto do 480 zł/t, jęczmień był w cenie ok. 500 

zł /t. Plus VAT. Cena skupu tuczników rok temu wynosiła ok. 4,20 zł/
kg - teraz 4,30 zł /kg. Prognozy cen skupu dla zbóż są podobne jak 
obecnie - mają nieco wzrosnąć do końca roku. Ceny skupu rzepaku 
z tegorocznych zbiorów 1400 - 1580 zł/tona.

Mieliśmy „suchą” wiosnę i lato. Na terenie naszej gminy uzyskano 
różne plony – od zadowalających do niższych niż w ubiegłym roku. Na 
lekkich glebach skutki suszy bardziej widoczne, a zebrane plony tam 
niższe. Ostatnie opady są  niewystarczające - zagrożone są uprawy 
ziemniaków, kukurydzy i traw. Mamy w Wielkopolsce (i w kraju) tereny 
gdzie susza była i jest jeszcze nadal bardziej dotkliwa. Są duże straty. Na 
jaką pomoc mogą liczyć poszkodowani przez suszę rolnicy w zasadzie 
już wiemy. Trwają szacowania i obliczenia. Szansę uzyskania pomocy 
w wysokości 200 zł/ha (gdy rolnik miał 50% upraw ubezpieczonych to 
400 zł/ha) mają gospodarstwa, w których łącznie wystąpiło ponad 30 % 
strat z powodu tegorocznej suszy. Brana jest pod uwagę łączna strata 
produkcji roślinnej i zwierzęcej razem. Jeżeli z protokołu taka strata 
wynika to do końca września rolnik może złożyć w Biurze powiatowym 
ARiMR wniosek o wypłatę takiej pomocy.

Do 16 września przyjmowano wnioski na działanie (pomoc) „Mło-
dy Rolnik”.

Od 19 pażdziernika br. rolnicy mogą składać wnioski o wsparcie 
z PROW inwestycji związanych z produkcją prosiąt i bydła.

Uwaga rolnicy! 
Do 20 sierpnia br. należało wysiać poplony ścierniskowe, które 

były zgłoszone w wniosku o dopłaty bezpośrednie na 2015 rok. 
Takie poplony można zaorać od 2 października br i wysiać np. 
pszenżyto ozime.

W gospodarstwach powyżej 10 ha gruntów ornych rolnik musi prze-
strzegać zasady, aby nie przekroczyć 75 % powierzchni upraw jednej 
grupy roślin, np. maksymalnie 75 % zbóż ozimych. Chodzi o program 
„dywersyfikacji” upraw. Zachęcam do zakupu nawet części nowego ma-
teriału siewnego zbóż ozimych. Ceny zboża siewnego w 2015 podobne 
jak w 2014 – np. żyto ozime ok. 130 zł/100 kg, jęczmień, pszenżyto ok. 
160 zł/dt, pszenica ozima do 180 zł/100 kg. 

W gospodarstwach, gdzie są uprawy kukurydzy na kiszonkę mogą 
być problemy z jej dobrym zakiszeniem – dużo liści kukurydzy jest 
bardzo suchych – należy bardzo dobrze takie pryzmy „ubić” i okryć 
szczelnie folią. 

Pozostaje mi życzyć Rolnikom nadal wystąpienia spokojnych opadów 
deszczu oraz udanych jesiennych zasiewów !

Skoki, 15 września 2015  
Doradca Rolników - Stanisław Kida

Silna grupa skockich harcerzy, wspierana przez cywilów tegoroczny 
obóz letni spędziła … a jakże w Jarosławcu. 

Gościnna „Leśna Polana” hufca ZHP Sławno powitała nas słoneczną 
pogodą, lecz już następnego dnia zaczęło padać. Ponieważ w tym roku 
dysponowaliśmy autokarem decyzja mogła być tylko jedna – Darłów-
ko. W tej oddalonej o 25 km miejscowości jest coś, co co roku nas 
przyciąga – Park Wodny „JAN”. Zjeżdżalnie baseny z morską wodą, 
sztuczna rzeka i inne atrakcje sprawiły że czas szybko minął. Ponie-
waż zapowiadała się poprawa pogody następnego dnia odwiedziliśmy 
Dolinę Charlotty. Tam głównymi atrakcjami, które zaliczyliśmy były: 
fokarium, park linowy, zoo i ogród bajek.

Następne dni to upalne lato, choć nad samym morzem nie było ono 
aż tak dokuczliwe. Czas spędzaliśmy więc na kąpielach i plażowaniu, 
ale żeby nie było monotonnie realizowaliśmy też inny program. 

Były więc ogniska, podchody, bieg patrolowy, zajęcia na linach, festiwal 
piosenki obozowej, ogniska, wieczór pląsów i zabaw przy ognisku,, gry  
i zabawy na wesoło, obozowe igrzyska sportowe, mam talent, wyjście 
na latarnię morską. 

Odwiedziliśmy też pobliską Ustkę, w której szczególnie utknął nam 
w pamięci pobyt w porcie. W tak zwanym międzyczasie podnosiliśmy 
swe harcerskie kwalifikacje. Nie obyło się bez oczkowania ziemniaków 
na obiad. Pewnego dnia nad Bałtyk wszystkich „żółtodziobów” nad 

bałtycki brzeg zaprosił sam Neptun, by przyjąć ich do grona wilków 
morskich. Nie było nam dane pływać po morzu. Za to odbyliśmy rejs 
DZ-ą po pobliskim Jezierze Wicko. 

Trudno wymienić dwutygodniowe atrakcje. Czas szybko minął 
i nadszedł czas pożegnań. Bogatsi o nowe doświadczenia, przyjaźnie 
a może i miłości wróciliśmy do Skoków.

hm. Andrzej Surdyk HR

Harcerska, wakacyjna przygoda nad Bałtykiem
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Ale, że uroczystości brackie rozpoczęły 
się w piątek- 14 sierpnia i trwały w sobotę 
15 sierpnia, winniśmy poinformować czy-
telników, że mają one podwójny rodowód 
– religijny i świecki. Odbywają się w Dzień 
Zielonych Świątek – Święto Matki Boskiej 
Zielnej i stanowią jakby podziękowanie za 
osiągnięte plony, ale też są pewną formą 
uczczenia i złożenia hołdu uczestnikom 
rozegranej w dniu 15 sierpnia zwycięskiej 
Bitwy Warszawskiej w wojnie polsko- bol-
szewickiej 1920. Od wielu lat, mają też 
one charakter międzynarodowy, a gośćmi 
skockich Braci w tych dniach są koledzy 
„Strzelcy” z Bardowick.

W piątek, 14 sierpnia o godz. 19,15 
skoccy bracia i niemieccy strzelcy zebrali 
się pod krzyżem i tablicą upamiętniającą 
miejsce pochówku dawnych ewangelickich 
mieszkańców Ziemi Skockiej by wspólnie 
z Kapelanem Bractwa księdzem Karolem 
Kaczorem odmówić modlitwę za zmarłych 
oraz by złożyć znicze i zapalić kwiaty - to, że 
słowa modlitwy brzmiały w dwóch językach, 
w polskim i niemieckim, tylko dodawało 
powagi sytuacji. Tutaj też Prezes Bractwa 
Krzysztof Jachna w krótkich słowach przed-
stawił historię skockiego Bractwa, a w niej 
postacie pierwszych jego Królów, a byli nimi 
min: w 1828 Benjamin Fehnrich, w 1829 Jo-
nathan Pfeiffer, a po nich August Grossner, 
Wilhelm Flatt, Julius Singe, August Jahnz 
i Samuel Pfeiffer, którzy spoczywają na 
skockim cmentarzu.

Po uroczystości przy cmentarzu zebrani 
przemieścili się pod dom Brata Alojzego Pa-
cholskiego Króla Żniwnego A.D.2014, gdzie 
nastąpiło zawieszenie Tarczy na jego domu. 
Po tej ceremonii Król zaprosił wszystkich 
uczestników na poczęstunek. 

W godzinach rannych w dniu 15 sierpnia 
Bracia i ich goście spotkali się przed swą sie-
dzibą, a następnie przemaszerowali po Króla 
Żniwnego A.D. 2014 Alojzego Pacholskiego 
i jego małżonkę Marię. Tutaj po powitaniu 
odśpiewano Hymn Bracki, a następnie 
przemieszczono się pod bramę cmentarza 
parafialnego, gdzie pod Tablicą Pamiątkową 
poświęconą Powstańcom Wielkopolskim, 
w asyście pocztów sztandarowych oddano 
honory brackie, odśpiewano Hymn Państwo-

wy i Hymn Bracki i odmówiono modlitwę.
Następnie wszyscy udali się do kościoła, 

gdzie ksiądz Bartosz Gallas odprawił mszę 
świętą w intencji zmarłych oraz aktualnych 
braci i ich rodzin. Po mszy uczestnicy 
uroczystości wraz z pocztami sztandaro-
wymi przeszli na ulicę Wągrowiecką pod 
siedzibę Bractwa gdzie odbył się uroczysty 
apel i wykonano wspólne zdjęcie. Teraz też 
wzniesiono toast i odśpiewano „Sto lat” za 
zdrowie Króla Alojzego. Po toaście wszyscy 
zostali zaproszeni na pożegnalne śniadanie 
królewskie wydane przez Króla Żniwnego 
A.D. 2014 Alojzego Pacholskiego i jego 
małżonkę Marię. Przy okazji były życzenia 
składane na ręce Króla, a wśród składają-
cych je byli min.: Burmistrz Tadeusz Kłos, 
Wice Starosta Michał Piechocki, radny Rady 
Powiatu Wągrowieckiego Grzegorz Owcza-
rzak oraz reprezentujący niemieckich gości 
Martin Rudolf.

 Po śniadaniu zgromadzeni udali się na 
strzelnicę w Antoniewie, gdzie odbyły się 
Turnieje Strzeleckie. Ale poprzedziła je miła 
ceremonia wręczenia od braci i siostry dy-
plomu pamiątkowego Jubilatowi Stefanowi 
Kubiakowi z okazji 70 urodzin. Sam Jubilat 
nie pozostał dłużny i ufundował Tarczę Ju-
bileuszową, strzelanie do której wzbogaciło 
program Turniejów.

Najważniejszy Turniej Strzelecki – Tur-
niej o Tytuł Króla Żniwnego AD 2015 wygrał 
i Tytuł Króla Żniwnego AD 2015 zdobył To-
masz Futro, a Tytuły I i II rycerza wywalczyli 
Alojzy Pacholski i Halina Wojciechowska.
W Turniejach mu towarzyszących zwyciężyli 
oraz II i III miejsca zdobyli:
- Strzelanie do Tarczy Darczyńców:
I – Krzysztof Jachna, II –Stefan Kubiak, 
III – Halina Wojciechowska.
- Strzelanie punktowe:

W Kategorii Mężczyzn: 
I - Waldemar Kubiak, II – Jan Kamiński,  
III – Janusz Stoiński.
W Kategorii Kobiet: 
I – Halina Wojciechowska, Anna Gawin, 
III – Elwira Stoińska.
W Kategorii Młodych Strzelców: 
I – Filip Gawin, II – Radosław Radojewicz.
- Strzelanie do Tarczy „Bitwa Warszawska”: 
I - miejsce i Puchar zdobył Dariusz Lewan-
dowski, II – Jacek Piotrowski , III – Sta-
nisław Gołembowski, a zdobywcą Tarczy 
został Harald Wussow z Bardowick.
- Strzelanie zapadkowe: 
I – Dariusz Lewandowski, II – Grzegorz 
Misiak, III – Michał Rosik.
- Strzelanie do kura: 
I – Anna Jachna, II Irena Szymaś, III – 
Adam Mroziński.
- Strzelanie czarno prochowe: I – Przemy-
sław Bagrowski, II – Wiesław Szymaś, III 
– Tomasz Futro.
- Strzelanie o Puchar Królów - 3 eliminacja: 
I - Stefan Kubiak, II – Krzysztof Jachna, 
III – Halina Wojciechowska.
- Puchar Królów – Finał, klasyfikacja ge-
neralna 2015: 
I - Halina Wojciechowska, II – Krzysztofa 
Jachna, III – Przemysław Bagrowski. 
 -  Strzelanie Jubileuszowe o Tarczę Jubilata 
Stefana Kubiaka: 
I Stanisław Gołembowski, II – Paweł Slósar-
czyk, III – Andrzej Tatara.

Najcelniejszy strzał Turniejów oddał 
Andrzej Tatara.

Święto Brackie w dniu 15 sierpnia 
zakończyło  s ię  Rautem Królewskim 
wydanym przez nowego Króla Żniwnego 
Tomasza Futro.  

Stanisław Grzegorzewski

TOMASZ FUTRO KRÓLEM ŻNIWNYM AD 2015
- Żniwne Strzelania skockich Braci Kurkowych

Tomasz Futro wygrał strzelanie do 
Tarczy Brackiej o Tytuł Króla Żniwnego 
AD 2015 i tym samym zdetronizował pa-
nującego na tronie w latach 2013 – 2014 
Króla Alojzego Pacholskiego. Tyle wia-
domość dnia, a właściwie najważniejsza 
wiadomość tegorocznych uroczystości 
Zielonoświątkowych w skockim Brac-
twie Kurkowym.
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Skocka młodzież 
w The voice of Poland

26 sierpnia 40 osobowa grupa dzieci ze 
świetlicy środowiskowej w Potrzanowie, 
oraz młodzież ze skockiego Gimnazjum 
wyjechała do ATM studio w Warszawie, 
gdzie brała udział w nagraniu programu 
telewizyjnego The voice of Poland.

Wesoły autobus pełen dzieci i młodzie-
ży wraz z opiekunką panią Agnieszką 
Fertsh oraz panem Andrzejem Surdy-
kiem wyruszył do stolicy i choć była 4:00 
rano było głośno, gwarno i co najdziw-
niejsze całą drogę nikt nie spał. Emocje 
sięgały zenitu, bo przecież nie co dzień 
zdarza się taka okazja, że możemy zobaczyć prawdziwe studio a przede 
wszystkim brać udział w nagraniu. 

Gdy dotarliśmy do studia musieliśmy czekać na wejściówki - a ko-
lejka była naprawdę długa i wcale nam się nie nudziło. Pełni emocji 
gorączkowo wypatrywaliśmy przyjeżdżające co jakiś czas na parking 
gwiazdy. Udało się nam zdobyć autografy, oraz pamiątkowe zdjęcia 
od: Andrzeja Piasecznego, Macieja Musiała oraz Reziego, po czym 
z wielkim uśmiechem na twarzy zasiedliśmy na widowni. Na scenie 
pojawiła się pani Basia, która gorąco nas przywitała i przedstawiła nam, 
na czym będzie polegała nasza rola, to znaczy: kiedy i jak należy klaskać, 
wstawać, oraz okrzykami dodawać otuchy występującym. Gdy wszystko 
było już gotowe, na scenie pojawili się trenerzy: Andrzej Piaseczny, 
Edyta Górniak, Maria Sadowska, oraz Tomson i Baron i zaczęło się 5, 
4, 3, 2, 1 AKCJA. Jak się okazało nie było to takie łatwe. Prowadzący 
program pan Tomasz Kammel czasami się mylił i nagranie musiało 
być powtórzone i to nie jeden raz. Na scenie pojawili się także Maciej 
Musiał i Halina Młynkowa. W studiu spędziliśmy prawie 12 godzin 
nagrywając w ten sposób dwa odcinki programu. Po skończonych 
nagraniach wyruszyliśmy z Warszawy, a już po pięciu minutach w au-
tokarze zapanowała cisza. Wszyscy byli niesamowicie zmęczeni i gdy 
i się obudziliśmy byliśmy już prawie w Skokach. Cały czas śniły mi się 
głośne brawa, oraz słowa pani Basi Proszę państwa prostujemy się, za 
chwilę nagrywamy. Wyjazd ten dostarczył nam wiele wrażeń i przeżyć 
o których nigdy nie zapomnimy i z niecierpliwością będziemy czekać 
aż ten program z naszym udziałem ukaże się w telewizji. 

Na koniec chcę podziękować za ten wyjazd organizatorom za umoż-
liwienie nam udziału w tak niecodziennej wycieczce, pomysłodawcy- 

pani Agnieszce oraz opiekunom i rodzicom, którzy sprawowali nad 
nami opiekę.

Karolina Nowak.

W „Lalce” zaczytani
Jak Polska długa i szeroka 5 września 2015 czytaliśmy „Lalkę” 

Bolesława Prusa. Narodowe Czytanie zorganizowała także Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy w Skokach. Scenariusz wydarzenia stwo-
rzyły panie: Sylwia Popadowska i Aleksandra Gajewska, pracujące 
w skockiej książnicy. 

NA POWITANIE 
Zebranych w sali uczestników, wśród nich dorosłych, młodzież 

i dzieci przywitała, przybliżając ideę Narodowego Czytania Sylwia 
Popadowska kustosz biblioteki. Antoni Wiśniewski odczytał list 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, a biografię Bolesława Prusa 
przedstawiła Irena Kasica. Przybliżenia sylwetki autora „Lalki” pani 
Irena dokonała z pietyzmem. Dobór slajdów ubogacił słowo o pisarzu, 
czyniąc ów przekaz bardzo atrakcyjnym.

CZYTANIE
Narodowe Czytanie w Skokach rozpoczęły dzieci, uczniowie szkoły 

podstawowej. Najmłodszymi uczestnikami wydarzenia były: Wiktoria 

Pokorniecka, Wiktoria Szczepaniak, Aleksandra Markiewicz, Anna 
Pol, Karolina Nowak, Zofia Teofilewska. Krzepiącym jest fakt, że 
w dobie Internetu i gier komputerowych czas dla „Lalki” znalazła także 
młodzież gimnazjalna. Czytali: Paulina Nowak, Jacek Śrama, Kamila 
Przywarska, Krzysztof Neldner. 

Dorośli ujęli słuchaczy inspirującą interpretacją tekstu. Z przyjem-
nością słuchaliśmy pań: Janiny Szymańskiej, Justyny Wojewody, Ireny 
Kasicy, Iwony Migasiewicz, Wiesławy Surdyk - Fertsch, Beaty Smarsz 
i panów: Krzysztofa Migasiewicza, Antoniego Wiśniewskiego, Jacka 
Duksztę, Kazimierza Guzianę i Bronisława Piechockiego.

FRAGMENTY EKRANIZACJI
Pomiędzy poszczególnymi odcinkami „Lalki „ uczestnicy NC mogli 

obejrzeć na ekranie fragmenty scen z filmu. Niezapomniane role 
Jerzego Kamasa, Bronisława Pawlika, Małgorzaty Braunek, Beaty 
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Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka „Alia” we współpracy 
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skokach w miesiącu 
wrześniu przystępuje do realizacji na terenie naszej gminy Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 jest współ-
finansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrze-
bującym.

Celem tego programu jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup 
osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. Od połowy maja 2015 
roku rozpoczęła się realizacja Podprogramu 2015, w ramach którego 
osoby najbardziej potrzebujące mogły skorzystać ze wsparcia w postaci 
żywności, jak również możliwości uczestniczenia w różnych działaniach 
wspierających, edukacyjnych i włączających.

Do końca lutego 2016 w Towarzystwie Wspierania Rodziny i Dziec-
ka „Alia”, osoby które otrzymają skierowanie z Ośrodka Pomocy 
Społecznej, będą mogły skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, 
która cyklicznie będzie dystrybuowana w formie paczek żywnościo-
wych w Gimnazjum w Skokach (wejście od strony boiska szkoły 
podstawowej). Termin odbioru pierwszej paczki zostanie podany przy 
odbiorze skierowania.

Do końca lutego 2016, każda z osób otrzymujących paczki żyw-
nościowe, otrzyma w nich produkty następującego typu: makaron 
świderki, ryż biały, kaszę jęczmienną, płatki kukurydziane, mleko 
UHT, ser żółty, groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem 
truskawkowy, mielonkę wieprzową, klopsiki w sosie własnym, cukier 
biały, olej rzepakowy.

Prócz wsparcia żywnościowego, Towarzystwo Wspierania Rodziny 
i Dziecka „Alia”, realizować będzie zajęcia z zakresu rehabilitacji rucho-
wej, spacery z kijkami (nordic walking), spotkania z dietetykiem, warsz-
taty kulinarne oraz wsparcie w postaci pomocy psychologiczno-pedago-
gicznej. Osoby korzystające ze wsparcia Programu w naszej gminie będą 
mogły również wziąć udział w ciekawych warsztatach edukacyjnych 
dotyczących wzmacniania samodzielności i kompetencji w zakresie 
prowadzenia gospodarstwa domowego. O szczegółach informować 
będziemy na bieżąco. Wsparcie działaniami towarzyszącymi, pozwoli 
na zwiększenie wymiaru pomocy żywnościowej, która realizowana jest 
w ramach Programu.

Pomoc żywnościowa, w postaci paczki żywnościowej może być prze-
kazywana do osób spełniających kryteria kwalifikowalności do statusu 
osoby najbardziej potrzebującej, tj.: osób i rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone w art. 
7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 150% 
kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy 
społecznej (813 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 684 zł dla osoby 
w rodzinie), na podstawie skierowania wystawionego przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Skokach, lub w przypadku osoby bezdomnej – 
oświadczenia podpisanego w organizacji.

Podprogram 2015 jest kontynuacją Podprogramu 2014, w ramach 
którego Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka „Alia” objęło 
wsparciem żywnościowym 639 osób. Obok dystrybucji paczek, prze-
kazywana była również informacja o miejscu realizowanych działań, 
o samym Programie Pomoc Żywnościowa a także uczestnicy programu 
mieli możliwość brać udział w zajęciach rekreacyjnych m.in. nordic 
walking czy w zajęciach rehabilitacji ruchowej oraz spotkać się z die-
tetykiem. Dzieci brały udział w kolonii letniej nad morzem gdzie poza 
wypoczynkiem realizowany był też program terapeutyczny.

Antoni Kasica 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2015 

Agencja Rynku Rolnego UE Europejski Fundusz Pomocy  
Najbardziej Potrzebującym

Tyszkiewicz czy Mariusza Dmochowskiego przywołały wspomnienia 
i wzruszyły. 

Dziękujemy wszystkim Państwu, uczestniczącym w spotkaniu z „ 
Lalką „ za pielęgnowanie dorobku literatury polskiej.

Paniom Sylwii i Oli oraz Irenie, za stworzenie niezapomnianej 
atmosfery i przeniesienia Biblioteki w Skokach w klimat dziewiętna-
stowiecznej Warszawy, dziękuję. 

Elżbieta Skrzypczak

BIESIADAniePEŁNOSPRAWNI
12 września 2015 w Skokach odbył się Przegląd Piosenki Biesiadnej 

Osób Niepełnosprawnych pod hasłem „BIESIADniePEŁNOSPRAW-
NI”. Organizatorem było Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych „Wesołe Misie”. Projekt finansowany z budżetu Powiatu 
Wągrowieckiego i Gminy Skoki.

Na początku tradycyjne powitanie przybyłych gości, opiekunów, 
rodziców oraz występujących artystów. Swoją obecnością „Przegląd” 
zaszczycili m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Skoki pan Tadeusz Kłos, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skokach pan Zbigniew Kujawa, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu pan Krzysztof Migasiewicz, Se-
kretarz Miasta i Gminy Skoki pani Blanka Gaździak, Ks. Krzysztof 
Burwiel opiekun duchowy Stowarzyszenia, Gminny Koordynator do 
Spraw Uzależnień pani Małgorzata Szpendowska – Wylegalska, radna 
Powiatu Wągrowieckiego pani Iwona Tyll oraz Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Skokach pan Robert Rogaliński. 

Na początku ciasto, kawa i śpiew piosenek biesiadnych z wykorzysta-
niem przygotowanych na tę okoliczność śpiewników. Następnie występy 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z powiatu wągrowieckiego m.in. 
Wapna, Wągrowca i Skoków, przeplatane wspólnym biesiadowaniem 
i zabawami. Oczywiście nie zabrakło pysznej grochówki biesiadnej, 
ciepłych i zimnych napojów. W trakcie konsumpcji obradowało jury. Po 
poczęstunku ogłoszono wyniki. Werdykt jury był jednomyślny. Wszyscy 
zostali nagrodzeni pamiątkowymi statuetkami. Wyróżniona została 
Aleksandra Dałkszewicz z WTZ w Wapnie. No i dalsze biesiadowanie, 
w które włączyli się goście i opiekunowie. I tu ujawniły się nowe talenty 
nie tylko wśród młodzieży. Wspólne biesiadowanie zakończyło się 
późnym popołudniem, deklaracjami, że spotkamy się za rok.

Gorące podziękowania dla wszystkich, którzy bezinteresownie po-
mogli w organizacji biesiady. 

W imieniu Stowarzyszenia - Alicja Nowak
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Grand Prix Wielkopolski w brydżu 
sportowym par

30 sierpnia 2015 po raz czternasty w Skokach odbył się turniej brydża 
sportowego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Jest to okazja by 
przybliżyć czytelnikom tę piękną dyscyplinę gier umysłowych. W latach 
2002 -2004 był to turniej regionalny goszczący brydżystów z najbliższej 

okolicy. Od 2005 r. turniej zyskał rangę turnieju wojewódzkiego i został 
zaliczony do cyklu turniejów w Wielkopolsce w ramach tzw. Grand Prix 
Wielkopolski . Takich turniejów w tym sezonie jest trzynaście. W finale 
wojewódzkim, który odbędzie się po zakończeniu w/w cyklu uczestniczy 
32 najlepszych brydżystów w danym roku. W bieżącym sezonie odbyły 
się już turnieje GPW w Poznaniu (dwukrotnie),  Kaliszu, Ostrzeszowie, 
Nowym Tomyślu, Chrzypsku. Zostały do rozegrania turnieje w Kole, 
Grodzisku, Obornikach, Gnieźnie, Koninie, Jelonku pod Poznaniem. 
W tym roku dzięki ogromnemu zaangażowaniu w przygotowanie 
turniejów w latach poprzednich, bardzo dobre warunki do gry(piękna 
wygłuszona hala) oraz zaangażowanie władz gminnych turniej został 
włączony w cykl turniejów tzw. OTP** (dwugwiazdkowy Ogólnopolski 
Turniej Par). Wyższa ranga powoduje, że można w danych zawodach 
zdobyć więcej punktów klasyfikacyjnych(pkl. lub apel.) Są to punkty 
które, każdy zawodnik zarejestrowany w Polskim Związku Brydża 
Sportowego zdobywa w swojej karierze uzyskując kolejne stopnie 
współczynnika klasyfikacyjnego(wk). W OTP** można było zdobyć za 
pierwsze miejsce aż 100apkl(punkty arcymistrzowskie). W poprzednich 
edycjach za zajęcie pierwszego miejsca brydżyści uzyskiwali ok. 25-35 
pkl(punkty mistrzowskie).   

Turniej otworzył Burmistrz Miasta i Gminy Pan Tadeusz Kłos, ży-
cząc przyjemnego spędzanie czasu na ziemi skockiej, udanych licytacji 
i ciekawych rozdań. 

Tegoroczny turniej gościł 49 par z kilku województw(wielkopolskie-
go, lubuskiego, kujawsko – pomorskiego, łódzkiego i  dolnośląskiego).
Był to turniej czterosesyjny,  grano 4x10 rozdań.   

W klasyfikacji końcowej nie było niespodzianek. Od początku ton 
rywalizacji nadawali zawodnicy występujący w klubach ekstraklasy oraz 
I- II ligi. Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

M Dembiński – M. Sobieralski Poznań  68,80%
O. Bestrzyński – M. Szukała  Kórnik  64,48%
E. Kaczmarek – W. Sroczyński  Rzepin  57,50%
S. Piechocki – O. Rodziewicz Poznań  57,46%
S. Polak – C. Bura                     Leszno  57,33%
Pełną klasyfikacje można znaleźć na stronie PZBS lub WZBS 

a zdjęcia z zawodów na stronie gminy. Wśród zawodników naszego 
regionu najlepiej spisali się K. Lis – G. Samol zajmując  25 miejsce. 
Na zakończenie zawodów pamiątkowe puchary oraz nagrody wręczył 
wiceprezes WZBS Pan Roman Kujawski.

Turniej jest tak skonstruowany, że nagrody otrzymuje najlepszych 6 
par a następnie zawodnicy którzy uplasowali się na miejscach 10, 20, 
30, 40 dzięki czemu rywalizacja trwała do końca. 

Taka impreza to praca wielu osób a także wsparcie firm z nasze-
go regionu i nie tylko. Tegoroczne nagrody oraz poczęstunek dla 
wszystkich uczestników zostały ufundowane przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Skoki. Nagrody rzeczowe ufundowali – Starostwo Powiatowe 
w Wągrowcu, J. Modlibowski „Odnowa”, L. Sapieja” Long – bud”, J. 
Grewling – „Flux Medical” Rogoźno, M. Kaczmarek „Roka” –Kcynia. 

Wszystkim sponsorom dziękujemy za wsparcie.
Grzegorz Samol

Finał Gminnej Ligi Piłki Nożnej 2015
30 sierpnia 2015 w Łosińcu rozegrano ostatnie spotkania w ramach 

Gminnej Ligi Piłki Nożnej, najbardziej emocjonujący był mecz po-
między Łosińcem, a Szczodrochowem, od którego zależało kto zajmie 
III miejsce. Spotkanie zakończyło się remisem, co nie dało awansu 
drużynie ze Szczodrochowa.

Łącznie w lidze padło 177 goli, najwięcej celnych strzałów- 33 od-
dała drużyna z Rościnna. Zwycięska drużyna ze Sławy Wielkopolskiej 
poszczycić się może 1 remisem oraz 7 wygranymi.

Bardzo dziękujemy za wytrwałość i zaangażowanie w organizacje ligi 
a przede wszystkim zawodnikom, sołtysom, kibicom i sędziemu - Panu 
Maciejowi Kuczyńskiemu.

Ostateczne wyniki:
1. Sława Wielkopolska 25 pkt.
2. Łosiniec 22 pkt.
3. Rościnno 17 pkt.
4. Kakulin 17 pkt.
5. Szczodrochowo 16 pkt.
6. Potrzanowo 11 pkt.
7. Lechlin 9 pkt.
8. Niedźwiedziny 9 pkt.
9. Grzybowo 3 pkt.

Kinga Świder

Finał Gminnego Turnieju Piłki 
Siatkowej 2015

W upalne i słoneczne popołudnie 30.08.2015 w Grzybowicach ro-
zegrano Turniej w piłkę siatkową. W zawodach udział brało 5 drużyn, 
turniej został rozegrany na zasadzie każdy z każdym. Po podsumowaniu 
punktacji kolejność przedstawia się następująco: Skoki – 8 pkt., Sława 
Wielkopolska – 6 pkt., Grzybowo- 4 pkt., Lechlin- 2 pkt., Szczodro-
chowo- 0 pkt. Dziękujemy sołtysowi sołectwa Grzybowo oraz Agacie 
Wieczorek za pomoc w organizacji Turnieju.

Kinga Świder

Nocne marki na ORLIKU  
- czyli I Skocka Noc Sportowa

To kolejna oferta sportowo-rekreacyjna dla mieszkańców i sym-
patyków Gminy Skoki. Głównym punktem programu tego wieczoru 
i nocy był I Nocny Turniej ORLIKA zorganizowany przez miłośnika 
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piłki nożnej Michała Bejmę. W nocnym Turnieju udział wzięło blisko 
100 zawodników z 8 drużyn, które na co dzień grają w rozgrywkach 
Skockiej Ligi Orlika. Zespoły zostały podzielone na dwie grupy. Łącznie 
podczas imprezy rozegrano 16 spotkań.

Grupa A
Wyniki: 
FC Krecik Team - Rossoneri 0:3 
FC Akapulko - Max-Sport Galaxy 1:0 
FC Krecik Team - FC Akapulko 1:1 
Rossoneri - Max-Sport Galaxy 3:1 
FC Krecik Team - Max-Sport Galaxy 1:1 
Rossoneri - FC Akapulko 4:3

Tabela:
1. Rossoneri  pkt. 9 - bramki 10-4 
2. FC Akapulko  pkt. 4 - bramki 5-5
3. FC Krecik Team pkt. 2 - bramki 2-5 
4. Max-Sport Galaxy pkt. 1 - bramki 2:5

Grupa B
Wyniki:
MTC Gapiński - BemaSport 0:2 
Copacabana - FC Kakulin 1:2 
MTC Gapiński - Copacabana 2:1 
BemaSport - FC Kakulin 0:0 
MTC Gapinski - FC Kakulin 1:0 
BemaSport - Copacabana 6:1

Tabela:
1. BemaSport  pkt. 7 - bramki 8-1 
2. MTC Gapiński  pkt. 6 - bramki 3-3 
3. FC Kakulin  pkt. 4 - bramki 2-2 
4. Copacabana  pkt. 0 - bramki 3-10

Mecze półfinałowe:
Rossoneri - MTC Gapiński 3:4 
BemaSport - FC Akapulko 6:1

Mecz o 3 miejsce:
Rossoneri - FC Akapulko 1:6 

Finał: 
BemaSport- MTC Gapiński 5:0 

 
Najlepszy strzelec: Hubert Nitka (BemaSport) 

Najlepszy bramkarz: Bartosz Westfal (MTC Gapiński) 
Najlepszy zawodnik: Artur Andryszczyk (FC Akapulko) 

 
Klasyfikacja końcowa: 

1. BemaSport 
2. MTC Gapiński 
3. FC Akapulko 

4. Rossoneri 
5-8. FC Krecik Team, FC Kakulin, 

Max-sport Galaxy, Copacabana

Piłka nożna to nie jedyna atrakcja sportowa twego wieczoru. Urząd 
Miasta i Gminy w Skokach przy okazji piłkarskich zmagań przygo-
tował także dwie imprezy towarzyszące na ORLIKU. 

Pierwszą z nich był nocny aerobik, poprowadzony przez znaną już 
w Skokach fizjoterapeutkę z Wągrowca, panią Alicję Brewińską. Około 
30 pań w rytm muzyki i pod wodzą pani Ali wylewało siódme poty na 
boisku do tenisa ziemnego. 

Drugą dodatkową atrakcją wieczoru był nocny marsz z kijami nordic 
walking. O godzinie 21, kiedy to o tej porze roku zapadają prawdziwe 
ciemności grupa 40 śmiałków odważyła się w świetle czołówek wyruszyć 
w 6 km spacer po lesie. Nikt się nie zgubił J 

Karolina Stefaniak

„Co nas nie zabije to nas wzmocni” 
– czyli rajd rowerowy do Dziekanowic

Łaskawa tego lata dla rowerzystów pogoda pokazała swe gorsze – 
zimne, wietrzne i deszczowe oblicze w niedzielę 6 września. Pomimo 
niesprzyjających rowerzystom warunków atmosferycznych na starcie 

stawiło się blisko 30 osób przygotowanych na zimno i deszcz. Do 
pokonania było nie mało, bo aż 35 km. Celem cyklistów był Skansen 
Etnograficzny w Dziekanowicach należący do Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy, gdzie tego dnia miała odbyć się kolejna edycja 
„Pożegnania lata”. Deszcz złapał rajdowiczów tuż przed metą. Nie-
ustająca ulewa i bardzo zimna aura, która zresztą zniweczyła w dużej 
mierze festyn w skansenie zmusiła uczestników rowerowej wycieczki 
do powrotu autokarem ;-). 

Ale jak już wyżej wybrzmiało „Co nas nie zabije to nas wzmocni”. 
Do zobaczenia na szlaku.

Karolina Stefaniak 

Wzbogacili program Dożynek
Zorganizowane przez skockie Bractwo Kurkowe 29 sierpnia w Ro-

ścinnie Wiatrówkowe Zawody Strzeleckie wzbogaciły program obcho-
dów Gminnego Święta Plonów.
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Zawody obejmowały:
- Turniej otwarty – Open, w którym po zaciętym boju zwyciężył i I 

miejsce zdobył Mariusz Nowicki. II miejsce wywalczył Rafał Bulllert, 
a III Mikołaj Koteras.

- Turniej o Tarczę ufundowaną przez Bractwo Kurkowe. Tutaj  
zwyciężyła i z pamiątkową Tarczą Rościnno opuściła Agata Ruta. Na 
II miejscu uplasował się Robert Koteras, a na III Wojciech  Ruta.

Najcelniejszy strzał w obu zawodach oddał Rafał Bullert.       
Kurkowe Bractwo Strzeleckie, na prośbę organizatorów Powiatowe-

go Święta Plonów, które w tym roku odbyło się w Damasławku w dniu 

30 sierpnia zorganizowało też Zawody Strzeleckie dla uczestników tych 
Dożynek. Były więc i tu, podobnie jak w Skokach: Strzelanie Open 
oraz Strzelanie do Tarczy, ale tym razem ufundowanej przez Starostę 
Wągrowieckiego.  

Wyniki tych strzelań były następujące:
- Kategoria Open: - I miejsce Paweł Szymkowiak, II – Rafał Balcer 

i III – Adam Leszczyński. 
- Strzelanie do Tarczy Starosty: Wygrał i po zaciętej walce Tarczę 

zdobył Leszek Kledzik, II miejsce wystrzelał Tadeusz Synoracki, a III 
– Józef Ptaszyński.

Najcelniejszym strzałem Zawodów szczycił się Adam Leszczyński.
W dniu 13 września, Bracia Kurkowi tradycyjnie uczestniczyli w uro-

czystościach odpustowych w Dąbrówce Kościelnej.
Stanisław Grzegorzewski

„Wełna” na boiskach rundy jesiennej
Mikołaj Druciarek i Sebastian Maćkowski - w bramce oraz: Jaro-

sław Bączkowski (były zawodnik 1920 Mosina), Mateusz Deminiak, 
Arkadiusz Dereżyński, Mateusz Forszpaniak (wypożyczony z TPS 
Winogrady), Mateusz Futro, Błażej Gebler, Adam Graczyk, Krzysztof 
Gryszczyński, Sebastian Jabłoński, Łukasz Leda (były zawodnik 1920 
Mosina), Robert Ludowicz, Kamil Lulka ( wypożyczony z TPS Wino-

grady), Radosław Modlibowski, Eryk Nadworny, Piotr Paukszteło (były 
zawodnik „Warty” Poznań), Mateusz Piechowski, Błażej Rajewski, 
Sebastian Rosik, Jakub Ślósarczyk i Bartosz Wojciechowski - na boisku, 
to zawodnicy którzy w tegorocznym sezonie jesiennym na boiskach IV 
Ligi bronią barwy skockiej „Wełny”.  

Tyle tytułem wprowadzenia, a przechodząc do spraw bieżących, to :
- 22 sierpnia - na własnym boisku, drużyna naszej „Wełny” starła 

się z zawodnikami 1922 „Lechii” Kostrzyn. Spotkanie zakończyło się 

remisem z wynikiem 3 : 3, a strzelcami bramek dla  Skoczan byli: Jakub 
Ślósarczyk – 2 i Kamil Lulka – 1.

Był to 3 mecz rozegrany przez naszą drużynę w obecnym sezonie. 
Wcześniej - 7.08. na boisku w Skokach „ Wełna” wynikiem 1:0 wygrała 
z „Huraganem” Pobiedziska, a zwycięską bramkę dla Skoczan zdobył 
Jakub Ślósarczyk. Z kolei spotkanie rozegrane 15.08. na wyjeździe 
ze „Zjednoczonymi” Trzemeszno zakończyło się porażką „Wełny” 
z wynikiem 0:2.     

- 29 sierpnia na boisku przy ul. Parkowej w Skokach rywalami „Weł-
ny” byli piłkarze „Iskry” Szydłowo. I tu nie pomógł wytężony doping 
kibiców. Rywale byli zdecydowanie lepsi i  spotkanie to przyniosło 
kolejną przegraną naszej drużyny  z wynikiem 0:3. Po tym spotkaniu 
nasza drużyna znajdowała się na 10 miejscu w Tabeli.

- 6 września na boisku rywala, z zawodnikami „GLKS” Wysoka. Mecz 
ten zakończył się kolejną porażką Skoczan z wynikiem 0:2 i dalszym 
spadkiem punktacji „Wełny”, tym razem na 11 miejsce Tabeli IV Ligi.

- 12 września przed własną publicznością w Skokach z drużyną 
„Kotwicy” Kórnik. To kolejne spotkanie naszej drużyny i kolejna jej 
przegrana. Tym razem  z wynikiem 1:4. Strzelcem honorowego gola dla 
Skoczan był Jakub Ślósarczyk. Po tym spotkaniu, które było 6 meczem 
obecnego sezonu nasza drużyna z ilością 4 punktów, 5 zdobytymi i 14 
straconymi bramkami pozostawała na 11 miejscu w Tabeli IV Ligi.

Tak więc można powiedzieć, że nie pomogły działania podejmowane 
przez Zarząd Klubu, w tym zmiana trenera i nabór nowych zawodni-
ków. Po fenomenalnej grze w roku 2014, przyszedł czas klęsk i porażek, 

a nasza drużyna stała się „chłopcami do bicia”, z którą wygrywają dru-
żyny z końcówki Tabeli. I w tej chwili, nie można już marzyć o powtórce 
ubiegłorocznych sukcesów. Nasze górnolotne  marzenia ograniczają się 
do utrzymania się w środkowej części Tabeli, a te bardziej przyziemne 
i realne – jeśli tak dalej pójdzie- do utrzymania się w IV Lidze.  

Mimo wszystko wierzymy, że jeszcze przyjdzie czas, gdy nasi kibice 
będą dumni  ze swej drużyny. I tego Im oraz zawodnikom i ich trene-
rowi, tak jak i Zarządowi oraz działaczom klubowym szczerze życzymy. 

Edmund Lubawy

Wędkarze walczyli o Puchary
W ostatnich tygodniach wędkarze zrzeszeni w Kole Nr 120 Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Skokach mieli możliwość wypróbowania 
swych umiejętności wędkarskich i zwyczajnego szczęścia startując 
w dwóch Zawodach Wędkarskich zorganizowanych na jeziorze Ro-
ścińskim.

Pierwsze Zawody, „O Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Gminy Skoki Zbigniewa Kujawy”, odbyły się w dniu 23 sierpnia i trwały 
od godziny 7,oo do 14,oo. Udział w nich wzięło 13 wędkarzy, a nad ich 
przebiegiem czuwali sędziowie w składzie: Andrzej Janiszewski, Piotr 
Babrakowski i Zbigniew Kujawa. Na ich zakończenie Przewodniczą-
cy Komisji Andrzej Janiszewski ogłosił wyniki, a obecni: zawodnicy, 
członkowie ich rodzin i osoby towarzyszące, dowiedzieli się, że ich 
zwycięzcą został Roman Dudek, do siatki którego trafiło 13,920 kg ryb. 
Na II miejscu z wagą 11,200 kg ryb uplasował się Robert Chelwing, 
a na III z 9,515 kg Andrzej Szymkowiak. Oni też uhonorowani zostali 
pamiątkowym Pucharami, które osobiście wręczył im ich fundator - 
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa.     

Co ciekawe, mimo niesprzyjających tego dnia wędkowaniu warunków 
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atmosferycznych, nie było zawodnika, którego siatkę nie wypełniały 
by ryby i to w pokaźnych ilościach. Tak więc, zgodnie z Protokółem 
Komisji, kolejne miejsca zajęli : Leszek Stoiński – 9,120 kg, Karol Neu-
man – 6,360 kg, Mariusz Kielma – 6,340 kg, Marek Kubicki – 6,105 kg, 
Alojzy Pacholski – 5,520 kg, Jacek Dudek – 3,680 kg, Adrian Dudek – 
3,655 kg, Tomasz Makowski – 3,145 kg i Hubert Radziński – 2,790 kg. 
Zgodnie z Regulaminem sportowego połowu ryb wszystkie złowione 
ryby po zważeniu przez Komisje powróciły do wody jeziora.

Na zakończenie Zawodów wszyscy spotkali się przy wspólnym po-
siłku, kawie i herbacie oraz gorącej kiełbasce z kotła.

Minęły 2 tygodnie i „nasi wędkarze” 6 września ponownie spotkali 
się na „Półwyspie”, tym razem na Zawodach „O Puchar Kapitana 
Sortowego Koła Jacka Dudka”. Spotkanie, tak jak poprzednie rozpo-
częło się o godzinie 7,oo. Było też tradycyjnie, omówienie regulaminu 
oraz losowanie stanowisk, a przed ich zajęciem wszyscy raczyli się 
w zależności od upodobań gorącą kawą lub herbatą. O godzinie 9:00 
na sygnał z pistoletu „kije poszły w ruch” i tak było do 12,oo, gdy po-
nowny wystrzał pistoletowy obwieścił koniec wędkowania i rozpoczęcie 
prac Komisji Sędziowskiej. Komisja w składzie: Jacek Dudek, Andrzej 
Janiszewski i Jarosław Klewenchagen, dokonała ważenia ryb, a na za-
kończenie swych czynności ogłosiła wszem i wobec, że zwycięzcą dnia 
został i I miejsce z wagą 9,860 kg ryb zajął Leszek Stoiński. II miejsce 
z wagą 8.525 kg  wywalczył Wojciech Kłosowski, a III z 6,860 kg Andrzej 

Szymkowiak. Kolejne miejsca zajęli: Marek Kubicki – 5,295 kg, Adrian 
Dudek – 5,230 kg, Romuald Dudek – 5,055 kg, Roman Tadeusz – 4,255 
kg,Zbigniew Pietrzak – 4,075 kg, Hubert Radziński – 3,485 kg, Alojzy 
Pacholski – 3,170 kg, Dariusz Bałażyk – 2,845 kg, Piotr Babrakowski 
– 2,315 kg i Karol Neumann – 1,010 kg. W Zawodach podobnie, jak 
w tych wcześniej omówionych uczestniczyło 13 wędkarzy.    

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc, jezioro Rościńskie opuszczali 
z Pucharami wręczonymi im przez sponsora imprezy Jacka Dudka, ale 
wcześniej wraz z innymi zasiedli do gorącej kiełbaski z wody i bigosu 
przygotowanego przez rodzinę Jacka. Skockich miłośników wędkar-
stwa czekają jeszcze w tym roku zawody zorganizowane przez Koło 
PZW: 20.09. - wyjazdowe na Warcie i 18.10.- spinningowe na jeziorze 
Maciejak i jeziorach przyległych.  

Opracował na podstawie danych dostarczonych przez sekretarza 
Koła Piotra Babrakowskiego

Edmund Lubawy

POLSKA! BIAŁO-CZERWONI!
21 – 23 sierpnia w Toruniu odbył się XIII Memoriał Huberta Je-

rzego Wagnera. W ramach wypoczynku letniego młodzież naszego 
gimnazjum pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego kibicowała 

reprezentacji mężczyzn w piłce siatkowej na meczu Polska – Japonia 
i obserwowała spotkanie Francji z Iranem. Dziękujemy Fundacji 
Huberta Jerzego Wagnera, która po raz kolejny, dzięki staraniom na-
uczycieli obdarowała nas bezpłatnymi zaproszeniami na jeden z trzech 
dni trwających zmagań sportowych. Młodzież mogła oglądać mecze 
w nowoczesnej nowo otwartej hali, oraz zza szyb autobusu podziwiać 
piękne widoki starego miasta Torunia położonego nad brzegiem Wisły. 
Mamy nadzieję, że to wydarzenie na długo zapadnie w ich pamięci.

Hanna Węglewska
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Foto-Video-Handel
Ewa Rybicka

Skoki pl.Powstańców Wlkp. 6
Oferujemy:

-Usługi fotograficzne
-Videofilmowanie

-Biżuteria złota, srebrna oraz sztuczna
-Galanteria skórzana
-Art. dekoracji wnętrz

-Fotoakcesoria
-Grawerowanie -Grawerowanie 

laserowe
-Zdj. na dokumenty

www.fotorybicka.pl

-Ksero
-Obrazy

-Porcelana
-Upominki

I lechlińskie biegi przełajowe
10 września 2015 na terenie przy szkole w Lechlinie odbyły się I LE-

CHLIŃSKIE BIEGI PRZEŁAJOWE Szkół Podstawowych dziewcząt 
i chłopców o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA. 

Zawody zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Edukacyjne 
TĘCZA z siedzibą w Jabłkowie, finansowo imprezę wsparła Fundacja 
Batorego, patronat objął Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Pan Tadeusz 
Kłos, a patronat medialny Głos Wągrowiecki. 

W biegach, oprócz uczniów Szkoły Podstawowej w Jabłkowie z filiami 
w Rejowcu i Lechlinie, udział wzięła reprezentacja uczniów ze Szkoły 
Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym. Aktywnie w imprezie 
uczestniczyło 179 młodych sportowców.  Biegi odbywały się w trzech 
kategoriach wiekowych, z podziałem na dziewczęta i chłopców, na 
dwóch dystansach. Pętla trasy krótszej wynosiła 500 metrów, natomiast 
dłuższa to dystans o długości 1000 m. Cała trasa biegów zabezpieczo-
na była przez sędziów i kibiców, którzy wspierali dopingiem dzielnie 
walczących sportowców. Nad całością oraz sprawnym przebiegiem 
zawodów, oprócz rodziców, sędziów  i organizatorów czuwała pielę-
gniarka szkolna. Każdy ze sportowców po zakończonym biegu otrzymał 
napój oraz ciepły posiłek. Zawody przebiegły bez zakłóceń, założone 
cele zostały zrealizowane, dopisała pogoda. Zmagania zakończono 
uroczystym wręczeniem pucharów, dyplomów i nagród zwycięzcom 
w poszczególnych kategoriach wiekowych: 

dziewczęta, rocznik 2009/2008/2007, dystans 500 m:
I miejsce Marta Podraza, SP Jabłkowo filia Lechlin
II miejsce Natalia Baniecka, SP Jabłkowo filia Rejowiec
II miejsce Klaudia Kędziora, SP Jabłkowo filia Rejowiec
chłopcy, rocznik 2009/2008/2007, dystans 500 m:
Oliwier Gier, SP Jabłkowo
Oskar Gier, SP Jabłkowo
Hubert Ćwiertniak, SP Jabłkowo filia Lechlin
dziewczęta, rocznik 2006/2005, dystans 500 m:
I miejsce Martyna Kaczyńska, SP Jabłkowo filia Lechlin
II miejsce Martyna Tronina, SP Jabłkowo filia Lechlin
III miejsce Amelia Gier, SP Jabłkowo
chłopcy, rocznik 2006/2005, dystans 500m
I miejsce Mikołaj Nawrocki, SP Jabłkowo
II miejsce Paweł Nawrocki, SP Jabłkowo
III miejsce Jakub Kurdelski, SP Milenium Popowo Kościelne
dziewczęta, rocznik 2004/2003, dystans 1000m
I miejsce Julia Przybylska, SP Jabłkowo
II miejsce Patrycja Fijołek, SP Jabłkowo
III miejsce Zofia Koteras, SP Jabłkowo filia Lechlin
chłopcy, rocznik 2004/2003, dystans 1000m
I miejsce Mateusz Kubiak, SP Jabłkowo filia Lechlin
II miejsce Błażej Stokłos, SP Milenium Popowo Kościelne
III miejsce Mirosław Hagdan, SP Jabłkowo filia Lechlin
Dodatkowo nagrodzeni przez Głos Wągrowiecki zostali najmłodsi 

uczestnicy biegów: Amelia Szymczak i Oskar Nowak, obydwoje z SP 
w Jabłkowie.  

Dzień ten, z pewnością niezapomniany, pełen wrażeń i sportowych 
emocji był wielkim wydarzeniem. Korzystając z okazji chciałabym 
podziękować Zarządowi Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA za 
wsparcie tej inicjatywy i wszelką okazaną pomoc oraz życzliwość. 
Wszystkim nauczycielom i pracownikom obsługi za zaangażowanie 
i sprawne działania przy przeprowadzeniu zawodów. Panu Piotrowi 
Wiśniewskiemu za przygotowanie oprawy muzycznej, nagłośnienia 
i prowadzenie imprezy. Przybyłym rodzicom, którzy wsparli nas na 
trasie biegów, Pani Renacie Kędziora za przygotowanie posiłku oraz 
uczniom za sportową postawę oraz godne reprezentowanie swojej 
szkoły. 

Serdecznie pozdrawiam także partnerów naszego przedsięwzięcia, 
dziękując im za obecność i okazane wsparcie. Wszystkim należą się 
ogromne brawa. Nie pozostaje mi nic innego jak życzyć uczestnikom 
zawodów dalszych sukcesów sportowych i wytrwałości w przygotowa-
niach do kolejnych biegów. 

Joanna Tomczak


